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W  ra iie  gdyb y żądano T ygo
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den egzemplarz przy Gazecie, lub pod oso
bnym adresem, za każdy egzemplarz nadliczbo
wy kwartalnie po . . .  . —  > 3 5  cnt.
Be* p riegy lk i pocatow ej i bez T y 
go dn ika  N iedzieln ego  w  m iejsca :
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P rze d p ła tę  przyjmuje się ty lk o  od
i / .  i 1 0 .  każdego miesiąca.

Na prowincję tj. 8 przesyłka poczto
wą można prenum erować na Gazetę Narodową 
t y l k o  r a z e m  z Tygodnikiem Niedzielnym, jfcdy 
ni« m iejscow i t.j. we Lwowie odbierający pre- 
numeratorowie m ogą abonować Gazetę Narodową 
bez Tygodnika Niedzielnego.

t>la uniknienia przerwy w  odbieraniu  
Gazety spraszam y o jak ną |w cześn iejsze  
przesyłanie przedpłaty.

Również upraszam y o śc is łe  trzym anie 
się powyżej oznaczonych ceu przedpłaty 
dla uniknienia niepotrzebnych korespondencyj i 
wynikających ztąd kosztów przesyłki pocztowej.

L w ó w  d. 5. kw ietnia.
(Walka podziemna między dr. Giskrij a p- Beu- 

ritem. — Morgsmpoit i P ette r  L lo yd  W tej sprawie. Dr. 
Smolka u Beusta.)

Ju ż  dzisiaj jaw n ą  je s t  rzeczą, że między p a 
nem G iskrą  a panem Beustem  toczy się w alka 
podziemna. Dr. G iskra nadaje oswobodzić mini
sterstw o spraw  wew nętrznych z pod w pływ a 
kanclerza państwowego, więc kw estję prezyden
ta przedlijawskicta m inistrów  w ysuwa naprzód. 
W łaściwie ma dr. G iskra sam się dobijać tej po
sady, a stw arzanie rozm aitych niepodobnych k an 
dydatur ma być jedynie manewrem zakulisowym . 
Popierające p . G iskrę dzienniki, w ysuw ają to 
ks. A uersperga, to hr. Antoniego A uersperga, to 
kg. Colloredo, to hr. W rbnę, aby  w końcu skon
statow ać, że żaden z nich nie chce wejść do m i
n isterstw a, chociaż każdy z nich zdolny jest do tej 
posady, bo bruździ ciągle hrabia B e a s t, mięsza 
się w sprawy przedlitaw skie 1 A gdy podniesio
no pogłoskę o zamiarze m ianowania hr. Poto
ckiego prezydentem ministrów, to zaraz te same 
dzienniki poświadczają, iż rzecz to jest niepodob
na, bo byłoby to zupełuern rozprzężeniem m ini
sterstw a ! D laczego, nie p is z ą , lecz widoczna 
jest mh o b aw a , iż hr. Potocki gotów więcej 
przechylać sję na stnm ę hr. Beusta niż dr. Gi- 
„kry, H erbsta' lub H asnera. O wszystkich iuuych 
kandydatach nje pomyślano zapewne w sferach 
kompetentnych, lecz hr. Potocki jest dobrze widzia
nym u dworu, w dobrych stosunkach z Beustem, 
więc pogłoska o jeg o  mianowaniu gotowa się 
sorawdzić, co rozwiałoby aip iracje  paua G iskry 1 
\y ,ęc  dlatego dzienniki centralistyczne nważają 
kandydowanie nr. Potockiego za niemożliwe, bo 
za rozbicie m inisterstwa burgerministrów!

florgenpost przestrzega jednak panów burger - 
ministrów, aby nie zbyt naciągali strony -  bo 
tnogą kię urwać i wyrzucić bitrgerm inistrów  z 
t n in i^ s tw a .  Pga Beast — pisze ten dziennik — 
ustąpił papu Giskrze et oontortibus w przeszłym 
roku i przystał na oofnięcie podróży oesarstw a 
do Galicji, bo potrzeba mu było jeszcze m inister
stw a biłrgerm inistrów  do jak najspieszniejszego 
przeprowadzenia w Radzie państw a ustawy woj
skowej. Obecnie jnż podobnej potrzeby niema, a 

.gdyby przyszło do otw artego sporu między Beo- 
stem a Giskrą, to hr. Benst pozostanie na swej 
posadzie, bo pozostać musi. Niema bowiem w ca
łej Anstrji męża stanu, którym by go zastąpić mo
żna. On tylko jeden zdolen jest być w spółzaw o
dnikiem Bism arka, Napoleona, Gorczakowa. T ym 
czasem pana Giskrę i burgerm inistrów  łatw o za
stąpić kim inn\ m- Więc radzi Morgenpott, aby o 
beeme biirgerm inistry nie opierali się zamiarowi 
cesarskiej podróży do Galicji. .

Morgenpost dodaje, że pan Giskra widzi sam 
niebezpieczeństwo dla s ie b ie , i proponuje panu 
Benstowi ugodę. Oto niech p. Benst złoży kan- 
clerstwo, niech pozostawi sobie tylko sprawy 
g ran iczne , a  nie m ięsza się całkiem  w wewnę
trzne. A pann Giskrze niech zapewne dopomoże 
do prezydentury ministerstwa przedlitawskiego ! 
Cóż, k '«dy Morgenpott sam a ośw iadcza, że pan 
Benst tej ngody nie przyjmie! Kanolerz bowiem 
domaga *'§ ng°dy  z narodowośoiami nie-niemie- 
ckiemi — P*fl G iskra zaś „obronę niemieokiego 
żywiołu zrobił zadaniem awojem" i jest wszelkiej 
transakcji z Polakam i i Czechami przeciw ny!

Otóż Morgenpott w  tym względzie ostatnim  
trafnie zcharakteryzowała położenie obecne w 
Wiedniu. W szystk ie pogłoski o przesileniu, o 
żm ianie m inisterstwa , o sporach w łonie mini-

nistersiwa itd., są  w gruncie rzeczy wyrazem tej 
walki, jaka  się toczy między cen tralistam i, na 
których czele stoi dr. G iskra, a trausakcjonista 
mi, du których czele s tan ą ł p. Benst. W alka ta 
przybiera coraz ostrzejsze zarysy, a  stanowczy 
krok zc strony polskiej delegacji niezawodnie 
sprowadzi starcie, którego w ynikiem  w każdym 
razie będzie wyjście z dzisiejszej niepewnej sy 
tuacji, jeżeli nie zwycięztwo transakcjom stów , p ra
gnących ugody z Polakam i i Czechami. A ju t 
wyjście samo z dzisiejszego położenia, chociażby 
nawet zwyciężył dr. G iskra, jest pożądanem . Po 
zwycięztwie bowiem dopiero okazałaby się prze
paść, w którą centraliści wprowadzili A ustrję.

Pester Lloyd zamieszcza widocznie z sfer, zbli
żonych do kanclerza, pochodzącą obronę przeciw 
podkopywaniu stanow iska jego. K orespondent 
wywodzi, że kanclerz nie może obojętnie zacho
wać się wobec wew nętrznego odbudowywania 
Anstrji, gdyż on to odbudowywanie rozpoczął, 
swojemu zdaniu o dalszej odbudowie, daje więc 
wyraz. Zresztą i ministrowie, którym  to objaw ia
nie przez p- Beusta zdań w jednej lub drn 
gioj sprawie niedogodnem być m a , udają się 
przecież sami do niego w wszystkich ważniejszych 
spraw ach o radę, o zdanie. Czy ma im odpowia
dać; To mnie nie obchodzi! Przechodząc do spraw y 
galicyjskiej, Petter L loyd pisze-. „N ajfatalniej kom 
promitują się owe doniesienia i ich inspiratorow ie, 
gdy mówią głównie o kwestji galicyjskiej jako o 
takiej, w której czynności i zam iary parlam entarnego 
m inisterstwa krzyżuje mieszanie się kanolerza. 
Łatw oby było powołać się na to, że w łaśnie 
tylko osobistemu wpływowi pośredniczącem u te- 
raźaiejszego kanclerza zawdzięczać należy, że 
delegacja galicyjska jeszcze dzid stoi na iegalnem  
stanow isku konstytnejnem , ja k  również i na to, 
że dla A uatrji i w Anstrji powinna być kw estja 
galicyjska traktow aną tak , ja k  trak tu ją  się spra
wy, dość w ybitnie wchodzące w zakres polityki 
zew nętrznej. Ale wobec rzeczyw istego stanu rze
czy byłoby każde tak ie  pow oływ anie się na o- 
koliczności łagodzące co najm niej zbyiecznem. 
Faktem  jest przecież, żo spraw y tej nie trak to 
wano nigdy inaczej, ja k  tylko w łonie przędli 
taw skiego m inisterstw a bez pow oływ ania hr. 
B eusta.

„Przypuściwszy, chociaż nie przyznajem y te 
go, że jak  piszą w owych „zw ierzeniach", by ły 
by istotnie dwa głosy w Sadzie  ministrów, njęte 
przez kanclerza, i że do tyoh dwóch głosów  do
łącza  się trzeci, jako osobiście na korzyść sp ra 
wy polskiej interesow any — to gdzież je s t wię 
kszość ? Rada ministrów liczy ośm głosów ; czyż 
więc owi dyssydnjący trzej ministrowie byliby 
może w stanie w ten sposób obejść praw idła a- 
rytm etyki, że mieliby tworzyć przew agę nad r e 
sztą pięciu swoich kolegów  ? Zaprawdę, gdyby- 
to nie poprzyjaźnione były pióra, od których p o 
chodzą tego rodzaju doniesienia, możnaby czuć 
się powodowanym do przypuszczenia, że kryje 
się za tem akt złośliwości, niby za rzu t, że w ię
kszość parlam entarnego gabinetu nie czuje się 
sam o is tn ą , albo niema odwagi do samoistnego 
działania" •

Do Petter Lloyda telegrafują z W ieduia , iż 
dr. Sm olka podczas swego ostatniego pobytu 
tamże odwidził hr. Beusta i miał z uim kilkugo
dzinną konferencję , w której mu oświadczył, iż 
transakcja z Polakam i możliwą jest jedynie na 
podstawie rezolucji sejmowej, i żc polscy delega
ci, nie osiągnąw szy ngody na tej podstawie, mu 
szą ustąpić z Rady państw a. Jeżeli ta  w iado
mość jest prawdziwą, to okazyw ałoby sie, iż dr. 
Sm olka jest praktycznym  politykiem, i pomimo 
aznaw ania federacji za najlepszą formę konstruk
cji Anstrji, liczy się jednak  z czynnikami dzisiej- 
szemi, z faktycznym stanem rzeczy.

Korespondencjo Gazety Narodowej.
M essyna dnia 29. marca.

(P. tF.) Po dlngioh kilka miesiącach milcze
nia spieszę znów do was z moją korespondencją. 
Nie spodziewajcie się jednak  odemnie wiadomo
ści z pierwszej ręki, mianowicie ze św iata polity
cznego. Ile razy przyszło mi pisać z M essyny o 
wynadkacb agitujących się na kontynencie w ło
skim, łam ałem  sobie głow ę o czem donieść, a co 
pominąć- Bliżej stolicy Włoch b ę d ą c y , nieraz 
prędzej wiecie z dzienników lombardzkich o w y
padkach , wpływ m ających na losy młodego kró 
lestwa, aniżeli wyrzneouy na Sycylię uniżony 
wasz korespondent — odbierający, niestety dwa 
razy tylko na tydzień wiadomości z za C ieśni
ny. Miejcie mnie za w ytłóm aczonego, ile ra 
zy przyjdzie wam się spotkać w moich listach z 
wieściami, przebrem iałem i na kontynencie, ale no- 
wemi dla naszej wyspy, a więc i dla mnie. W do
brej wierze rzeczy stare za nowe opowiadać wam 
będę, ogram czająo się niekiedy na wiadomościach 
ozysto lokalnych, z partykularnego bruka sycy
lijskiego zebranych.

Z a moim przyjazdem do Messyny pisano po 
dziennikach i rozprawiano na nlieach o bombach, 
rzuconych w katedrze i kościele A nńunziaty, pod
czas nabożeństwa nieszpornogo. Wojna liberałów  
i duchowieństwa nieustaje w Sycylii, a mianowi
cie w  Messynie. Opowiadacz słow a Bożego w

zapale rzucał pioruny na rząd W iktora Emanuela, 
na barbarzyński podatek od miewa, na sprzedaż 
dóbr duchownych, Ośmioletni nieurodzaj na oliw
ki, cytryny i pomarańcze przypisywał gniewowi 
Madonny, zagniewanej na stan rzeczy w Sycylii 
i Neapoliteńskiem, i tym podobnemi argum entam i 
przemawiał do słuchającego go tłnmu. T rzask  
pękającej bomby przeraził zgrom adzoną irzodkę 
wiernych, niewiast i dzieci, cisnących się u stopni 
ołtarza, nie zmniejszył jednak ferworu każącego
0 prześladowaniu kościoła katolickiego, ale też i 
zupełnym wkrótce jego trynmfie.

Gdyby podobnego rodzajn fajerwerk w yda
rzył się w Rzymie, śledztwu i uwięzieniom nie 
byłoby końca, a w Messynie ani przyszło do 
głow y policji dochodzić sprawców tej niespo
dzianki.

Gdy już wspomniałem o Rzymie, muszę wam 
powiedzieć, iż od ministra policji papiezkiej w y
szedł ro z k a z , by podczas św iąt W ielkanocnych 
pod żadnym pozorem nie wpuszczano w granice 
państwa Rzymskiego oficerów w łosk ich , gdyż 
monsignore Raodi został uwiadomiony, iż partja 
ruchu ma intencję urządzić w pierwsze święto 
baczną przed Kwirynałem  dem onstrację kil
ka ex-książątkom w łoskim , jako  to Robertowi 
Parm eńskiem u, i książętom Toskany i Modeny, 
przebywającym  obecnie w Rzymie. Utrzymują, 
iż zdetronizowani potentaci m a ją , zjechawszy się 
w świętej stolicy, utworzyć rodzaj kongresu w 
przewidywania jakichś ważnych komplikacyj na 
półwyspie.

W samej rzeczy, jeśli mamy brać m iarę o 
położeniu wewnętrznem Włoch z eiągłego alarm u
1 gorączkowej czynności władz cywilnych i woj
skowych w niektórych prowincjach państwa, to 
zdawałoby się, iż jesteśm y w przededniu jakichś 
ważnych wydarzeń. 1 t a k , w A leksandrji w  d. 
18. b. m. wszyscy dowódzcy kompanij 41. pałka 
piechoty lin iow ej, otrzymali rozkaz zarządsić 
ścisłą rewizję w tornistrach swoieh żołnierzy, 
zw racając głów ną uw agę na podoficerów; spodzie 
wano się znaleźć u nieb podburzające proklam a
cje. W Faenza (w Legaejach) jenerał E tcoftier, 
ktorego represje, dokonywane przed kilkoma mie 
siącami w tam tych okolicach, zjednały mu imię 
prokonznla, rozwiązał gw ardję narodową, rożka 
znjąc złożyć broń w 3 dniaoh, i to pod surową 
odpowiedzialnością.

W Raweńskiem, w Marchiach i Umbrji pomi
mo niejednokrotnego rozlewu krwi, pobór podatku 
od miewa idzie ciągle oporem i dem onstracje 
przeciw rządowi ponaw iają się ciągle. W ostatnich 
duiacb w Ankonie miało przyjść z tego powoda 
do znaczniejszych wypadków. Szczegółów tn 
jeszcze uic wiemy. W M edjolanie, Bolonii i 
innych miastaoh, policja śledzi sprawców k ilka
krotnie ponawiającego się palenia listów w pasz
kach pocztowych.

Trndno domyśleć się cela podobnej de- 
monstracij, na której rząd  bynajmniej nie c ier
pi, tylao pryw atne strony.

Przed dwoma tygodniam i niektóre dzienniki u- 
miarkowane Neapolu podały wiadomość, że w 
72. pnłkn piechoty policja odkry ła  ja k iś  kom itet 
wojskowy repnblikański, i że w skutek tego po
czyniono mnóstwo aresztow ań pomiędzy wojsko
wymi a i cywilnymi- Dziś dowiadujemy się, iz 
oddani zostali władzy sądowej, mianowicie sądo
wi przysięgłych. Jeżeli gdzie, to niezawodnie w 
Neapolitańskiem, a  mianowicie w samem mieście, 
rząd niemało ma k ło p o ta ; pomimo złotej korony 
i adreaa do króla W iktora E m annela , o p a rzo n e
go kilkunastu tysiącam i podpisów, wystosowanego 
do króla w dzień dwudziestoletniej rocznicy w stą
pienia je g o  na tron sa rzy ń sk i, oznaki nienkon- 
tentowania, jeśi; jnż  nie powiem inaczej, stają 
się coraz Widoozniejsze.

Jednego  pięknego poranku i dni następnych 
policja zdzierała z nlicy Toledo i P iazza  del Mer- 
cato plakaty z podpisem : „Związek pow szechny 
repnblikański" (Ałleanza repnblicana universale) 
Zw iązek ten, ja k  jedna z ostatnich proklam acyj 
opiewała, przybrał później naewę komitetu n ieu
stającego republikańskiego (com itato perm anente 
republicano). O rganem  tego kom itetu ma być 
tajemne p isem ko , la Hepublica, k tórego dwa 
pierwsze num era już się ukazały. W  Neapolu, ja k  
mówi Unita. Italiana, z którego to dziennika po
wyższe wiadomości zaczerpnąłem , rząd je s t ja k 
by w w igilię barykad, — prefekt, kw estor i do
wódzcy wojsk od świtu do nocy są w ciągłym  
rnchu. Jest rzeczą pewną, że w Neapolu aresztu
ją  na praw o i na lewo, i że opinia publiczna 
jest niezmiernie za agitow aną. Do czego podobne 
postępowanie rządzących we W łoszech dopro
wadzi, trndno przewidzieć. Partja  repnbliEańsEa 
na pó łw ysp ie , jakkolw iek dosyć silna, nie jest 
przecie dosyć potężną, by w danej cbwili staw i
ła czoło 200.000 odkolbówkom. Przytem  stano
wisko Francuzów  w Rzymie i mnóstwo nagro
madzonych m ateriałów  wojennych w Civita-Vee- 
chii powinno dać wiele do m yślenia partji, 
ślubującej Mazziniemu.

W Messynie od 10 dni k rążą  dziwnej treści 
pogłoski; kto je  płodzi i kto rozsiewa, niewiado
mo. Mówiono n ied aw n o , iż w Pałerm ie zaszły 
groźne wypadki, a groźniejsze m ają  jeszcze na
stąpić. Do tej pory my tn w Messynie, opróe* 
sitku  morderstw ulicznych i kilku anonimów z 
pogróżkam i, o niozem ważniejszem nie słyszeli

śmy 7. Palerm a. W ysłano w prawdzie ztąd nie 
dawno aw iz wojenny „Aquila“ , z pół kom panią 
artylerji i trochę am un ic ji, ale to nie dowód, by 
w )słan ie  tego szczupłego zastępn m iała być w y
nikiem wypadków zaszłych ezy też spodziew a
nych w Palerm ie. Do naszej cytadeli uiewolno 
wejść nikomu bez specjalnego pozwolenia władzy 
wojskowej. Mosty zwodzone spuszczają się na 
godzinę przed Avt Maria, warty podwojone. W 
Wielki, piątek w Messynie odbywa się procesja, 
na k tó rą  przybywa zwykle z gór do k ilk a  t j t ię 
cy  l u d u , otóż tą  razą  podczas nroezyztafcei pu- 
choda nie widziano ani jednego  wojskowego, 
k ilka tylko szpiclów skromnie za arcybiskupem  
postępow ało , przestrzegając , by nie ściekano 
sześćdziesięcioletniego arcypasteru ,. Są to  d ro 
biazgi, ale o nich ebętnie mówią niem ająey nic 
innego do czynienia. M essyns miasto bardzo p a 
triotyczne, jak dało dowód w 1848 i 1861 r., ale 
nigdy nie była pierwsza w rnotm rewolucyjnym; 
mieszkańcy jej, po większej części handlem  zajęci, 
nie łatw o da ją  się uwodzić ohim erom , m ającym  
zą soną szanse choćby najlepszego powodzenia 

D owiaduję się, iż do Palerm a przybyli m ię  
stwu d‘Aumale i m ają tam zabawić do m iesiące 
maja. M ówią, iż powodem tej w izyty ma być 
8tau tdrow iu ksieżuej, aiem ogącej przyjść do s ie 
bie po niodzinaeh nowego księcia Orleańskiego. 
Fodejrzyw njąc, iż OiTanie fraucnzcy mogą 
w spierać radam i i kieszenią Bnrbonów włoskich, 
niektóre dzienuiki palermitańskie minisie-
rjum, a  głównie prefektowi m ias ta , by rozcią
gnął nad znakomitymi gośćmi ścisły nadzór. Z b y 
teczna to ostrożność. Podobno ze w szystkiego co 
się święci we Włoszech, nie Bnrbonom zbierać 
owoce.

U s t a w *
z dnia .9, marca 1869, zaprowadzająca przepity o 
tworzeniu przytięgłych dla tpraw  pratowych ą wcho

dząca w iycie od dnia ogłoszenia.
$. 1. Przysięgli, k tórzy m ają rozstrzygać o 

winie obwinionego o zbrodnie lab przestępstw a,

Jiopełnione drnkiem, m ają  być zw yczajnie powo 
Mii z gm iny m iasta, w którym  zasiada  sąd  p ra 

sowy.
Jeżeli jednak  ilość pow ołanych na  nrząd 

przysięgłych wedle niżej w yrażonych przepisów 
członków gminy tego m iasta nie dochodzi p rzy 
najm niej 300, w takim  w ypadku  należy w ybiać  
przysięgłych z członków najblitseych gm in s ą 
siednich, a obwód do teąo  potrzebny rozszerzyć 
należy tak  daleko, póki ilość powołanych z gm in 
tego okręgu na nrząd przysięgłych nie dojdzie 
przynajm niej liczby 300.

$. 2. Do nrzędn przysięgłego je s t  pow oła
nym każdy obywatel austrjack i płci męzkiej, 
k tó ry :

a) ukoóozył 30 rok  ży c ia ;
b) umie czytać i p isać ;
c) przynajm niej przez rok w gminie stale 

zamieszkuje — i albo
d) płaci przynajm niej 20 złr. podatków  bez

pośrednich bez dodatku — albo
«) otrzym ał stopień doktora w nn> wersy te

cie krajowym  bib złożył egzam in dojrzałości, lub
ukończył stndjun fachowe w akadem ii techni
cznej — albo

t) należy do stann adw okatów , notarj uszów
lub profesorów, o ile te od a) do f) wym ienione
osoby nie należą do w yjątków , w ym ienionych 
w $J. 3. i 4.

$. 3. Na nrząd przysięgłego nie mogą być 
pow ołanym i:

1. duchowni urzędownie uznanego kościoła 
albo korporacji religijnej, i nanozyeieie szkół lo
dowych ;

2. zustający w służbie czynnej urzędnicy p ań 
stwa, z wyłączeniem  profesorów, tudzież wszyscy
wojskowi, i

3. wszystkie osoby, zatrudnione przy rnohu 
poczt, kolei żelaznych, telegrafów  i o u ę tó w  pa 
rowych.

5. 4. Niezdolnymi do nrzędn przysięgłych są:
1. W szelkie osoby, k tóre z powodu błędów 

cielesnych lub um ysłowych nie m ogą w ypełniać 
obowiązków przysięgłego ;

2 wszyscy, którzy nie używ ają praw oby 
watelskich w znpełnośei, m ianowicie sądownie n- 
znam: m arnotraw cy, inni wzięci pod kuratelę , i ci, 
na których m ajątek rozpisano konkurs Inb postę 
powanie ugodne, aż do ukończenia ta k o w e g o ;

3 wszyscy, którzy w skutek karnego wyro 
ku utracili wedle ustaw w ybieralność cło repre
zentacji gminnej, ja k  długo to wykluczenie istnie
je, dalej w szyscy zostający w śledztwie karnem, 
w stanie oskarżenia, Inb odbyw ający karę.

§. 5. Uchylić się od przyjęoit nrzędn przy
sięgłego m o g ą : . . .

1. Osoby, które przekroczyły 60. rok w ieka —
na zawsze. . , , .

2. Członkowie Rady państwa i sejmów — na
czas sesji.

3. Osoby, zostająoe w cesarskiej służbie 
dworskiej, nanezyoielf publiczni i lekarze, chirur 
dzy i aptekarze, któryeh konieczność w służbie 
lab gminie potwierdzi przełożony urzędu lub n a j
niższa władza polityczna — na następny rok sło 
neczny.
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4. Każdy, kto zadosyć uczynił wezwania doń 
wydtoaowanemu w przeoiągu jednego perjodu s ą 
du przysięgłych, bądź jak o  przysięgły, bądź jako  
zastępca — na 12 miesięoy od wykonania urzę
du przysięgłego.

5. 6 . '  W m ieście, gdzie zasiaaa sąd praso
wy — i w  gm inach sąsiednich, w ciągniętych w e
dle s. 1., przełożony gminy z dwoma członkami 
reprezentacji gminnej sporządzi dokładny spis 
tych członków gmi ny,  którzy są  pow ołam  na u- 
rząd przysięgłych wedle §. 2 . ,  a nie uchylili się 
od tego wedle §■ 5. I. 1.

Spis ma być sporządzonym alfabetycznie i 
podać należy imię i nazw isko , stan lab zatru
dnienie i miejsce zam ieszkania każdego z przy
sięgłych T e spisy są  p i e r w o t n e m i  l i s t a m i  przy
sięgłych. (O. n.)

Przegląd polityczny.
A u s tr ja  i W ę g ry ;  W edłag Tagblatiu złoży 

referent br. T inti Wydziałowi sprawozdanie z n- 
stawy o podatku gruntowym dnia 6. b. m ., Izba 
niższa zaś tymczasem zajmie się ustaw ą o szko
łach  ludowych i przedyskutuje przedłożenia rz ą 
dowe, dotyoząoe kolei żelaznych. Ku końcowi bie
żącego m iesiąca mają być także przedłożone Izbie 
sp raw aidania  i wnioski W ydziału konstytucyjnego 
w zględem  żądań galicyjskiej rezolucji sejmowej 
i zaprowadzenia wyborów bezpośrednich. Najpó
źniej dnia 10. m aja zostanie sesja Rady pań
stw a zam kniętą.

Pomimo że jeszcze nie oznaczono terminu ze
brania się delegacyj, pracuje ministerstwo wojny 
bardzo gorliw ie nad budżetem. Tagblatt dowiaduje 
się z pewnego źródła, że ordynarjum  tego bud- 
ie ta  w żadnym  razie nie będzie podwyższone.

Do Petter Lloyda donoszą, że dr. Sm olka 
podczas ostatniego sw ojego pobyto w Wiedniu 
został zaproszony do h r. Beusta, i że po kilkogo- 
dzinnej rozm owie ośw iadczył ostatecznie pa
nu kanclerzowi, iż tranzakcja je s t możliwą tylko 
na podstaw ie rezolucji i posłowie polscy w p rze
ciwnym razie musieliby opuścić R adę państw a.

P r u s y .  W ęgierskie i austrjackie dzienniki u- 
rzędowe zapew niają, że br. W erther został w 
Berlinie przyjęty bardzo chłodno, czemu jednak  
wierzyć trndno, gdyż poseł pruski w W iedain 
postąpił sobie ty lko w myśl p. Bism arka, prze- 
sełająo sw ą sław ną depeszę. Petter L loyd  pow ia
da, iż br. W erther dlatego tylko uwolniony zo 
sta ł z swojej posady, że król Wilhelm chciał 
tego, a  potem i głównie dlatego, że B ism ark nie 
chce uchodzić przed berlińską R adą państw a za 
zbyt powolnego wobec dworu wiedeńskiego.

Memoriał dipiomatięue dow iaduje się jednak , że 
br. W erther obejm ie napow rót sw oją posadę we 
W iednia, i dodaje, że gabinet wiedeński ani po
średnio nie żądał jego  odw ołania — „mimo że 
pan poseł nie posiada sym patji u rządu 
eesar&kiego.” Gabinet w iedeński sądzi bardzo 
słnsznie — pow iada dalej Memoriał — iż każdy 
niezaw isły rząd  jest najlepszym  sędzią co do wy- 
born swoieh ajentów. Jeśli który ajent ściągnął 
n a  siebie zarzut jakikolw iek, to zaszkodził tern 
bez w ątpienia więcej interesom sw ojego w łasne
go kra jn  niż tego państw a, w którem  przebywa. 
DAś, kiedy między gabinetam i w iedeńskim  i ber 
lińskim  nsta ła  w szelka cznłość, ogran iczają  się 
stycznośei rządn  cesarskiego z br. W ertherem  
do Stosnnków czysto oficjalnych, k tóre są  jak  
najściślej prowadzone z obu stron w formach 
czysto dyplom atycznych.

Franąja. Monitor zam ieszcza przegląd kan
dydatów  na  depntowanych przy zbliżających się 
w yborach. Je s t ich ogółem  848, z tych przypada 
n a  „indzi now ych“ 573, a z byłych deputow a
nych abiega się teraz  o m andat poselski 270. 
T hiers kandyduje  w siedm iu departam entach, Ju- 
les F av re  w czterech, Emil OIIivier w pięciu, w 
ty lnż departam entach nbiega się  o m andat posel
ski p. Jn les Simon. Na liście kandydatów  w P a 
ryża, który ma dziewięć miejse w Izbie, figuruje 
52 nazwisk, mianowieie: wszyscy poprzedni d e 
putow ani a  oprócz tego pięciu współprawaiitów  
dziennika Atenir National, trzech od lem pt, kilku 
innyeh dziennikarzy, w ięcej ja k  trzydziestu ad 
w okatów  i t. d.

Hiszpania. T elegram y z M adrytu donoszą 
o przedłożeniu kortezom projektu konstytucji 
państw ow ej na dniu 30. m arca, przykrojonej zu
pełnie w edług szablonn starych europejskich p ra 
wideł. K epublisanie, jak  wiadomo, nie brali ża 
dnego ndziału w obradach komisji konsty tucyj
nej, k tó ra  w spraw ie kośeioła rozpadła się na 
stronnictw a: większość chciała zupełnego rozłą
czenia kośeioła od państwa; mniejszość z Oloza- 
g ą  na ezele była za utrzymaniem religii katoli
ckiej jako państwowej. Ostatecznie to stronnictwo 
zw yeiętyło.

W io c h y . F lorencka półurzędow a Opinione 
om aw ia w wstępnym artyknle  raz  jeszcze kwe- 
s tję  potrójnego przym ierza. Nie zataja ona nie 
bezpioczeństw , jakie Włoehom grożą z nieprzy- 
jaźn i F ran c ji i P rus. Stanowisko Anglii i Moskwy 
zależy od Włoch i A ustrji, W łochy zaś zostaną 
wobec F rancji neutralnem i, jak  długo w ojna o- 
gran iczałaby  się  na n ią  tylko i P rnsy . Do tej 
spowiedzi urzędowego dziennika w łoskiego doda
j e  Tagblatt, że ju żc i F ran c ja  b idz ie  bardzo za
dowolona tak ą  neutralnością Włoch, k tó ra  po
zwoli cesarzow i Napoleonowi w szystkie swe siły 
sk ierow ać przeciw Prusom . D uch jednak, który 
w ieje z ogłoszonej niedawno zielonej księgi, nie 
szczególnie barm oninje z temi w ynurzeniam i 
Opinione, k sięga ta  zdradza wcale nieserdeczne 
oezucia W łoch dis F rancji. Być może, żc po
średnictw o Anstrji napraw iło  trochę stosunki 
W łoch do Franoji. Król W iktor Emanuel rzekł 
niedawno do deputscji neapolitańskiej, k tóra  mu 
w ręczyła m iejską koronę obyw atelską w roczni
cę bitwy pod N ow arą, że przed 20 la ty  nie w ą
tpił j a t  o losach I ta l i i , i zakończy ł: „N adeszła
chwila bardzo poważna, a  potrzeba jedności nie 
była nigdy w iększą jak  dziś. P rzygo tow ują się 
w ielkie wypadki, które dopełnią losów mojego 
par oda."

A ?ja . Zw ykłym  trybem  roztaoza M oskwa 
daleko w Azji przed sobą szeroką sieć in tryg , 
nim dokona zaboru s ilą  zbrojną. Otóż i w A fga
nistanie, bezpośrednio graniczącym  ju ż  z angiel- 
skiemi posiadłościami w Iudjacb, żywili Moskale 
od lat daw nych dynastyczne spory, k tóry  w yni
szczały k raj, aby później tem łatw iejszą s ta ł się 
zdobyozą. D la uniknienia tej ewentualności 
przyszło teraz do skutku ścisłe przym ierze m ię
dzy panującym  w Afganistanie a angielskim  w i
cekrólem  Indyj. Przed tygodniem zjechali się o 
baj osobiście w Umbali, aby uroczyście podpisać 
przym ierze Zjazd odbył się z niezm iernym  prze
pychem, i dał powód do w spaniałych uroczysto
ści wojskowych. Od granicy lndyj tow arzyszyły 
królow i afganistańskiem u dw a pu łk i angielskie 
jak o  straż honorowa.

Bombay Times, cytowany przez londyńską 
prasę, tak  mówi o tem  spotkaniu .:

„Em ir wszędzie na ziemi angielskiej będzie 
przyjm owany jak o  król i w szystkie honory kró
lewskie będą mu oddawane. Szer-Ali zasłoguje  
na to, gdyż wiele ryzykow ał, rzucając Kabul i 
dążąc do nas. Również trzeba, żeby m iał w yo
brażenie o przyjaznych uczuciach naszych i na
szej potędze. — Donoszą nam, że Afganistan jest 
spokojny; ale kto może wiedzieć, ja k a  pod tą  ci
szą zbiera się bnrza za wpływ em  obcym ?”

„Nie podlega wątpliwości, że zjazd ten bę
dzie miał bardzo ważne Dastępslwa. Z apow iada 
to już gorąca chęć em ira widzenia się z w ice
królem . Chęć ta  okazuje, że jest wdzięczny za 
pomoc i że ma przekonanie, iż najpew niejszym i 
i najsilniejszymi przyjaciółm i Afganistanu są da
wni znajomi, Anglicy, a nie cudzoziemcy, sk ra d a 
ją c y  się z Północy."

K r o n i k a .
— S k ła d k i  n a  p om n iK  ś. p . A r t u r a  G r o t t g e r a

przyjmować będzie przez czas nieobecności p. Dymitra 
Koczyndyka, p. Alojzy Boberski, urzgdnia gal. kasy o- 
szczędności.

—  Oczajdusza. W Dzienniku Lwowskim pisze jakiś  
Oczajdusza rodzaj niedzielnej kroniki.  Gdy już wyczer
pał wszystkie zarzuty przeciw właścicielowi Gazety N a
rodowej z pola politycznego, wziąi się do jego prelekcji 
dla  kobiet z antropologii.  J ak aś  kuzynka opowiadała 
Oczajduszy, co prelegent przed kilku dniami miał p o 
wiedzieć. Nie dziwimy się kuzynce Oczajduszy, jeżeli 
is totnie niedokładnie lub mylnie opowiedziała mu treść 
prelekcji, mianej przed kilku miesiącami (a nie przed 
kilka dniami, jak pisze Oczajdusza). Ale i z tego b a r 
dzo niedokładnego i mylnego streszczenia mógłby 0 -  
czajdusza zmiarkować myśl prelegenta i pouczyć k u 
zynkę, gdyby był miał chociaż jak ie  takie poję
cie o antropologii. Ale Oczajdusza dowiódł, że jest 
istotnym Oczajduszą i to herbu Barania Głowa, a do
wiódł tego za ra i  w dalszym ciągu swego listu, w k tó 
rym cytuje dwa ustępy z dwóch wstępnych artykułów 
Gazety Narodowej, jako niby w zupełnej sprzeczności z 
sobą stojących. Jeden artykuł głosi,  że co do o s t a  
t e c z n y c b  p o b u d e k  d z i a ł a n i a  u nas jes t  ty l 
ko jedno stronnictwo — polskie — bo wszysoy ohcemy 
Polski, więc właściwie co do celu niema pod .iału na stron
nictwa, drugi zaś artykuł powtarza toż samo, ale doda
je, że c o  d o  w y b o r u  ś r o d k ó w ,  prowadzących 
do celu, różne powinny wytwarzać się s t ro u n ic tw a ! 
Jeden artykuł kreśli dalej dzisiejszy stan faktyczny 
i brak is totnych strunnictw — drugi zaś, jakie być po
winny.

Kto widzi w tych artykułach sprzeczność, ten za
pewne nie mógłby i zrozumieć kuzynki, opowiadającej 
mu o prelekcji z antropologii, chociażby mu i dobrze 
rzesz streściła. I niezawodnie kuzynostwem Oczajduszy 
kuzynka nie będzie się szczycie I

— W ykłady Tow arzystw a naukow o-literackle-
go. Wczoraj wykładał p. Konstanty z Biemuszowej Pie 
truski o niektórych rzadszych zwierzętach kraju nasze
go. P. K. Pietraski jest niezsprzeczenie najznakomit
szym zoologiem polskim, to też i słuchacze jego mieli 
wczoraj sposobność dowiedzieć się wielu zajmują
cych szczegółów o faunie naszego kraju, o których żi- 
dne wydane dotychczas kompendjum ogólne nie może 
pouczyć. Wykład ten żadną miarą nie da się ściągnąć 
w kró tk ie  streszczenie — ule pozwala na to bogactwo 
myśli, zawartych w nim, i rozmaitość poruszonych w nim 
przedmiotów, więc krótko powiemy tylko, że kto słu
chał wczoraj wykładu p. K. Pietruskiego, wzbogacił 
wiedzę niejedną w iadomością , bez trudu przyswoił so 
bie to, co uczeni badacze przyrody zdobywać musieli z 
ciężkim trudem i cierpliwością, o jakiej ten tylko może 
mieć wyobrażenie, kto temu się poświęcał.

Oprócz tego objaśniona była tre»ć wykładu wido
kiem wypchauych okazów zwierząt, o których by
ła mowa. Uczynności Włodzimierza br. Dzieduszyckie- 
go zawdzięczać to należy, z którego zbiorów pocho
dziły.

Ju tro  będzie miał p. Pietruski drugi wykład. Bar
dzo żle świadczyłoby o publiczności, gdyby nie zgro
madziła się nać liczniej jak  wczoraj.

— W  s a l i  r a d n e j  m ie js k ie j  w Krakowie dnia 6. 
kwietnia 1869 r. rozpoczną się wykłady na korzyść 
muzeum techniczno - przemysłowego krakowskiego. 
1) D. 6. kwietnia, od godz. 12.—1., prof. dr. Majer, pre
zes Tow. nauk. k rak .:  „S ta tystyka  li teratek i artystek 
polskich** (wykład antropologiczny). 2) D. 17. kwietnia, 
od godz. 12.—1., prof. dr. Libelt,  prez. Tow. nauk. po
znańskiego : „O walce pracy z kapita łem.** 3) Dnia 21. 
kwietnia od godz. 12.—1., prof. d i .  Dunajewski, rek tor 
uniw. J ag ie loósk iego : „Wpływ gospodarstwa narodowe
go na rozwój społeczeństwa.” 4) Dnia 28. kwietnia, od 
godz. 12.— 1., prof. dr, Wincenty P o l:  „Kilka słów 
o literaturze polskiej." — Opłata od osoby za wejście 
na salę 50 oentów, na galerję 25 cent. Biletów dostać 
można w księgarniach pp. Czecha, Friedleina, Jaw or
skiego, Trzecieskiego i Wildta. Liczba biletów jest o- 
graniczoną dla dogodnego pomieszcaenia słuchaczy.

— S t r y j  dnia 1. kwietnia. Dnia wczorajszego wy
brano na członka Bady powiatowej na miej9oe ks. Pod- 
łosieckiego, p. adwokata dr. Baozyćskiego.

(Jf. E .) Brody dnia 1, kwietnia. Dla uzupełnienia 
korespondenoji z Podwołoczysk, w nr. 66. Gaz. Nar, 
■amieazczonej, gdzie była mowa o objeżdzie tameczne
go kordonu na austrjackiem terytorjum przez mo- 
skiewakiego jenerała Greutera, przytaczamy oel tej po
dróży.

Kiedy ministeistwo handlu przewleka zniesienie re 
jonu cłowego miasta Brodów, z niepowetowaną Bzkodą 
dla rządu naszego i ku zupełnemu zniszczeniu nieszczę
śliwych mieszkańców tego obumarłego miasta, oczeku
jąc ustępstw ze strony rządu m oskiew skiego— Moskwa 
ciągnie tymczasem kolej żelazną od Bałty do Woło- 
czysk, i przenosi główną tam olnię  radziwiłłowską do 
Wołoczysk,

W tym to celu jenerał Grenter z pułkownikiem- 
nadinżynierem przejeżdżał się przez terytorjum austrja
ckie do Wołoczysk dla porobienia badań i pomiarów, 
potrzebnych do zbudowania tam głównej tamużni.

— Z K o ło m y j s k i e g o .  Gdy Bady a względnie W y
działy powiatowo urzędowanie rozpoczynały, słyszeliśmy 
częste zapytywania, czem się właściwie władze te auto
nomiczne zajmywać będa, a niektórzy dodawali: chyba— 
dziorami w mostach. I Bluszne były po części te uwa
gi,  gdy się zastanowimy nad tem, jak szczupły i poło
wiczny tylko zakres działania przyznany został ustawa
mi tym władzom, niemającym nadto władzy egze- 
kutywnej; a gdy bliżej wgiądniemy w te nowe ustawy 
autonomii naszej, to przekonamy się, że przy każdej 
znajduje Bię paiagraf, na mocy którego władza rządo
wa występuje jakoby żandarm dla czuwania nad wła
dzami autonomicznymi 1 nie dość na tem. Na podstawie 
tych paragrafów, jeśli ta  władza jeBt nieprzychylna 
samorządowi, może rościć i przywlaszezać sobie prawo 
mieszania się i dawania rozporządzeń w sprawach, nale
żących wyłąoznie do zakresu działania władz autonomi
cznych, czem nietylko prawa tych władz zoBtaną u- 
Bzczuplone, ale oraz i znaczenie takowych będzie pod- 
kopanem.

A że tak nawet dzieje się w istocie, przekonują na
stępujące szczegóły. Tutejszy c. k- Btarosta powiatowy, 
który co się tyczy własnego urzędowania, postępuje w 
duchu dość przychylnym dla Wydziału powiatowego, 
rozesłał w ostatnich czasach w skutek rozporządzenia 
prezydjum o. k. namiestnictwa dwa okólnizi do urzę
dów gminnych i przełożonych obszarów dworskich, z 
którycb jeden tyczy się policji ogniowej, a drugi n a k a 
zuje naprawę dróg i mostów, zatem spraw, wedle §- 27 
lit. e) i k)  ust- gm. należących do własnego zakresu 
działania, a więc do Wydziału powiatowego. Tym więc 
sposobem nawet owo naprawianie dziur w moście, od
padłoby od zakresu czynności władz autonomicznych.

— P o s t ę p  W k r a j u  m o s k ie w s k im .  Siewiernaja Po
czta, organ ministerstwa spraw wewnętrznych, w nume
rze z dnia 11./23. marca, zamieszoza następującą w ia
domość : Konsumcja wódki w kraju moskiewskim pod
niosła się od roku 1863 o 101% . Dziennic nmiera z 
pijaństwa po 7% ludzi, co wyniesie na rok 2.748. W 
jednej gubernii Riazańskiej liczba wypadków śmiertel
nych, spowodowanych przoz nadmiar użycia wódki, by
ła  następującą: w 1854 roku 17, 1855 r. 24, 1856 r. 26, 
1857 r.*28, 1858 r. 23, 18o‘J r 23, 1863 r. 39, a 1864 
roku 117. Wedtug sprawozdań statystycznych oberpo- 
licmajstra miasta Moskwy w roku 1842 przyaresztowa- 
no w tej stolicy za pijaństwo 7.224 osób, tak kobiet 
jak i mężczyzn w 1863 zaś roku liczba ta wzrosła 
do 21.794.

— Na k o n c e r t  sobotni p. J .  L. llalirza, dany na 
korzyść Stowarzyszenia „Gwiazdy”, zgromadziła się pu
bliczność dość licznie, ale zawsze jeszcze nie tak li- 
ca tie ,  jakby sobie tego życzyć należało ze względu na 
cel, dla którego koncert urządzono. Mianowicie dare
mnie szukało oko mimowolnie tych naszych mecena
sów sztuk pięknych, o których spodziewaćby się m o
żna. że i muzyka równie im me jest obojętną jak  sz tu
ka dramatyczna, temOardziej, gdy za jednym zachodem 
można było także dać namacalny dowód sympatji dla 
Stowarzyszenia „Gwiazdy”, która im przecież obojętną 
być nie powinna.

Co się tyuzy samego wykonania ,  śmisło rzec mo
żna, że wszystkie numeru programu wyegzekwowano 
starannie i biegle. Ponieważ najwybitniejszy udział w 
koDCćroie wziąt p. Uaiirz, więc o nim też głównie mó
wić nam wypada. Cytra, to bardzo miły instrumeocik, 
bez porównania wyżej stojący niż gitara, chociaż mo- 
żnaby znów powiedzieć, że fortepian to cytra na wielką 
skalę, której użycie wielce ułatwione jeBt przez klawia
turę. Miękkie, śpiewne tony cytry szczególniej nadają 
się do wyrażania uczuć lirycznych, — mniej już przy
datną jest ona do wykonywania utworów, wymagają
cych więkBzej siły intonacji. To też doborem programu 
dla siebie dowiódł p. ł ia l i rz ,  że zna naturę swego in 
strumentu. P . H. włada nim z zupełną swobodą i czuje 
to  silnie, co gra, więc wywołuje efekt na słuchaczach. 
Grzmiącemi oklaskami dawała mu publiczność dowód 
tego.

Z iunych działów koncertu szczególniej podnieść 
należy grę utalentowanej pianistki, panny M. Gal.,, 
Śpiew pauny A. B. zna muzykalna publiczność lwow
ska — ma ona głos wspaniały, bzkoda tylko, że nie 
tyle w yksz ta łcony , jakby zasługiwał. Duet z opory 
BelUzar, wykonany przez pp. C- i K., jak również od
śpiewana przez chór amatorów Barcarulla Ju liusza Otto 
wypadły także bardzo dobrze.

Takie wieczory muzykalne, na którycb podaje się 
sposobność amatorom publicznie produkować się, po- 
winne u nas odbywać się jsk  najozęściej. Nic tak sk u 
tecznie nie wpływa na rozwijanie zamiłowania piękna 
w masach, ja k  pielęgnowanie muzyki.

— B ib l iog raf ia -  Pamiętniki Rufina Piotrowskiego, k tó 
re tak niezmierną wziętość zyskały, sprzedają się teraz 
o V» części taniej. Pan J .  K. Żupański bowiem, pra- 
gnąo ułatwić nabycie tego dzieła d la  czytelń ludowych, 
zniżył cenę 3 tomów z 5 talarów na 1 tal. 20 sr, gr.

— P a n  W a l i g ó r s k i  w Dzienniku Lwowzkim  protestu
je, jakoby on Krajowi podsunął korespondencję o świe
tnym stanie teatru lwowsLiego. Redaktor Kraju  bo
wiem wezwał go do pisywania korespondencij.  Nie dodaje 
jednak, że w skutek skompromitowania Kraju  fałszywą 
relacją o teatrze lwowskim, redikcja  podziękowała mb 
za dalsze usługi.

G ospodarstw o, praem ysl 1 han del,
S t r y j  dnia 1. kwietnia ( Ceny targowe) Mierzyca 

pszenicy 85fut. 3.30, żyta  80fnt. 2.30, jęczmienia 70fnt. 
1.60, owsa 50fnt. 1.20, kukurtidzy 85fnt. 2.20, grochu 
90fnt. 2.30, fasoli białej 90fnt. 2.20, fasoli czerwouej 
90fot- 2 złr,, boba 90fnt. 2.10, prosa 90fnt. 2.15, brecztti 
75fht. 2.10, kartofli 70 centów, funt mięsa w o ło w e g o  
13 c„ cielęciny 12 o., masła świeżego 45 c., kopa jaj 
(60 sztuk) 80 o., sąg  drzewa twardego 5.50, miękkiego 
3.70. — Na bydło rogate nie było kupca.

Ostatnie wiadomości.
S ta ra  Presee podaje następujący rys intencyj 

m inisterjalnycd w Bprawie rezolucji g a licy jsk ie j: 
„Jak  donoszą, nie tak stoi z rezolnoją galicyjską 
jak o tem rozpisują się galicyjskie dzienniki. 
Podkom itet W ydziału konstytucyjuego, którem u 
powierzono zdanie sprawy o tym wnioskn, ukoń
czył jnż niemal swoje prace, oświadcza jednak, 
że ze swej strony me może stanowczych propo
nować wniosków, dokąd rząd jasno nie określi 
swegc stanow iska wobec tej kwestji. Nadeszły 
tyniczasou święta, i tak bez umyślnego zamiaru 
została spraw a odroczoną. J a k  słychać, rząd  by
najmniej nie zajmuje w spraw ie rezolucji stano
wiska odmownego, przeoiwnie, jest on naw et g o 
tów do wszelkich koncesyj w zakresie władzy 
wykonawczej, ale uznaje za rzecz politycznej po
trzeby wyczekiwać, dopokąd Rada państw a nie 
rozstrzygnie . k w e s ty j, wchodzących w zakrcs 
prawodawstwa.

„Na teraźniejszej sesji, która ma jeszoze do 
załatw ienia ustaw y o szkołach Indowych i refor
mie podatków, byłoby niepodobieństwem rozważyć 
przeam iot, potrzebujący szczegółowych i kilku
tygodniowych rozpraw. Spodziew ają się, że taka  
rezolucja Rady państw a wywrze łagodzące w ra
żenie na Galicję, i wzmocni tam tejsze stronni
ctwo konstytucyjne.” (!!)

Dziennik Poznański donosi nawet, t e  także 
używanie języka  polskiego, jako  urzędowego 
i sąduw ego w najwyższym  try b u n a le , mini
sterstwo w zasadzie przyznaje Galicji. Na k a 
żdy sposób coś się s u n ie  w tej spraw ie j e 
szcze przed zamknięciem teraźniejszej sesji, gdyż 
obiegają pogłoski w kołach poselskich, że Rada 
państwa uia oficjaluie wypowiedzieć życzenie o d 
łożenia rezolucji galicyjskiej do przyszłe; sesji

Każdy dziennik wiedeński kogoś m negu fo- 
rytuje teraz na przyszłego prezydenta ministrów, 
a każdy twierdzi, że czerpie wiadomość ze źró
deł dobrze poinformowanych. O kandydaturze br. 
Antoniego A uersperga, jeszcze najwięcej jest m o 
wy, chociaż to w cale nic przeszkadza, aby Di* 
zapewniano, że godność tę posiąść mają: hr. Poto
cki Alfred, wiceprezydent Izby panów hr. W rbua, 
a nawet hr. Agenor Gołachowski — nie wspomi
nając już nie o kandydaturach ryw alizujących hr. 
Taaffego i dr. G iskry.

Aby położyć tamę agitacjom między robotni
kami, usilnie dom aga się minister policji, hrabia 
Taaffe, aby traktow ano robotnicze Stow arzysze
nia oświaty jako  T ow arzystw a polityczne, tj. pra
gnie ścieśnić w tym względzie swobodę stow a
rzyszania się, zagw arantow aną ustawę konsty tu 
cyjną

Na miejsce zm arłego br. Hocka, ma być 
mianowany prezydentem  wspólnej Izby obracnun- 
kowej jeneralny kom isarz wojenny, szef sekcji 
we wspolnem ministerjum wojny, p. F ruh .

Z Pesztu telegrafują do nowej P rusy, że węg. mi
nister sprawiedliwości zarządził już wprowadzenie 
sądów przysięgłych dla spraw  prasowych w S ie
dmiogrodzie.

W edług telegram ów r. P ary ża , przyjm ował 
markiz Lavalette miuistra belgijskiego, Frćre-O r- 
bana d. 2. b. m., a cesarz, miał go przyjąć dnia 
następneg o.

Tagblatt donosi, że arm ia hiszpańska zam ie
rza zrobić pronuncjamento na rzecz księcia 
Asturji, najstarszego syna królowej Izabeli, nie 
chcąc nikogo obcego na króla. Tagblatt nie pi
sze, zkąd tv-c tak  dokładne doniesienia o tem, co 
zam yśla czynić arm ia hiszpańska.

Telegramy „Gasety JXarodowej.“
B ruk sela  dnia 5. kw ietn ia . Mi

nister Frere Orban zabawi w Paryżu zapewne 
do połowy bież. miesiąca.

P aryż dnia 5 .  k w ietn ia . W edług
dzienników tutejszych, pogłoska o wycieczce ce
sarza do Belgii niema podstawy-

P aryż -dnia 4. kw ietn ia . Le Eten- 
dard zbija pogłoskę, jakoby do Gherbourga wy* 
słano rozkaz być w pogotowiu wojennym.

M adryt dnia kw ietn ia . Im p a r-  
tial donosi, że na Radzie ministrów uchwalono 
proponować kortezom kandydaturę króla Ferdy- 
uaada na tron hiszpański; niewiadomo jednak, 
czy król przyjmie.

Florencja d. 5. kw ietnia. Upewnia
ją . że hr. Barbolani mianowany został posłem  
w Konstantynopolu. —  Korespondencja w Cor- 
riere Italiano z Rzymu zapewnia, ie  poseł fran- 
cuzki hr. Bannevilie namówił papieła do przed
łożenia sprawy modus vivendi z Włochami po
wszechnemu soborowi.

K u r s a  z dnia 4. kwietnia 4 8 6 9 , godz. 4. 
min. —  popołudniu.

W ie d e n .  Różyczka O e z p o d a t k o w a  — . Akcje 
kroć. bez dyw. 298 30. Akcje banka anglo-austr. 321 —. 
Akcjo zakładu zastawniczego — ■ " CJ0 Karola L u
dwika —.—. Kulej p o łu d n io w a  236.—. Kolej ffloi- 
kirch. —.—. Kolej państwowa . Kolej RuńoLa
  Losy 1860 roku 104.—• Napeleondor 10-06.
FranKo-anstr. 158.25. Akcje banku handl. 128.50. Akcje 
banku jen. 88.5Ć, Akcje baoku bud. — Losy 1864 r. 
128.50. Usposobienie ku końcu mdłe.

Pociągi kolei ie la in ej K arola Ludwika:
Odchodzą ze L w o w a

» £  * * ■ t  z K r a k o w a  .

P rz y c h o d z ą  do L w o w a

„ do K r a k o w a

god. 5 minut 10 rano.
20 wieczór. 
20 rano.
4 wieczór. 

40 wieczór. 
32 rano.
54 popołu. 
15 rano.

Pociągi kolei ie l. Lwowsko-Caerniowieckiąj.
° g 10 m. — rano. 
o io  _  wieczór.

6
10
8
8
8
2
6

Odchodzą ze L w o w a
• • •

„ z C z e r n i o w i e c  •
JD * * *

Przychodzą do L w o w a . . .
« • . * . * •  do U z e r n i o w i e c

6
6
5
5
8
8

25 rano.
30 wieczór.
— rano.
— rano.
— wieczór* 
14 wieczór,



GAZETA NARODOWA z d n ia '8. Kwietnia 1869. 3

(Nadesłane.)
Od l i t  10 użyci i Syropu Chrzanowego 

i  Jodem p. Grimault coraz więcej się roz- 
przeitrzeuia . Używany zam ian  Iranu ze 
sztokfiszu w leczeniu dzieci, rzckeeólniej 
sprawia bardzo poo.y^1ae skutki. Obliczo
no, że w samym Paryżu rocznie przepisują  
go  lekarze więcej jak dwudziestu tysiącom dzie
ci, kiedy idzie O rozpędzenie nabrzmienia gruczo- 
tów na czyi, przeciw bladaczce, rotmięklości ciała, 
strupom na głowie t  na obliczu, brakowi apety,u 
itd. Zaopatrzenie tlę  w ten środę 1 stało 
się koniecznem w każdej licznej rodzinie. 
Na wiosnę iw  je s k n i  każua przezorna ma
tka dwa lub trzy flakony powinna dzieciom 
dać do wyżycia; jejt. to niezawodny spo- 
aób zapobieżenia Błabuścioi i rozwinięcia 
ciałotworu dzieci IW. H.. 1682'6-8

Z a p r o sz e n ie  do  p rzed p ła ty
na 1662 2 - 2

DZ1ENMK POZNAŃSKI
wychodzący w  Poznaniu.

PrzeOp.ata kwartalna wynosi w monar
chii Pruskiej 3 tal. 1 sgr. 3 feniki, w Au- 
fitrji 6 zlr., w Niemczech 3 tal. 12 s ? r-

Oprócz zwykłej prenumeraty, w 1 iżdym 
urzędzie pocztowym, oraz u ajentów naszych 
we Lwov.ie i Krakowie nbonowac można 
ta rż e ,  przujyinjąt: zam ów i'o lfi wpiost do 
Administracji Dziennika Po-’..anskt.gc, z dołą
czeniem fi zlr. w banknuta h i i irj h .k  i <■ i..

Z a i z ą  a  

SŁ. Petersburgkiego Towarzystwa
Nadeżda

p o d a j e  n i n i e j s z e i i i  d o  w i a d o m o ś c i  
i ż  P c f r i s i o  w r Ł a p  ■ *  * * - « • -  

J P o j p  p e * 1 w  f  z e r -  
n i o w c a c l i  p r z e s i a l i  r e p r e z e n t o 
w a ć  t a m ż e  r z e c z o n e  ' i o w a r z y -  
s t w o ,  i w s K i i t t k  teisęo u d z i e l  >fi'e w  
d n i u  3 .  s t y c z n i a  1ŚB8 p o d  N r .  3 0  
p .  A d o l f o w i  P o p p e r  p e ł n o m o c n i c 
t w o  B O u t s a J  a  »  ■ ■  *  * —  
i l i o i L C «  ________ 1716 2 - 3

WIZYKATORJE zwana Albas^ayras.
Przyjęte w a pi talach francuzkich cy

wilnych i wojskowych z . ' . l i  . t u  II ..dy 
t d r o w l a  p n b l lc z n e g o .  Wizykatorje t e , 
które noszą podpis Albespeyrm na etyke- 
oie zielonej, działają w 6 lat, 8 «odzin uaj- 
dinżej. Prócz tego P a p ie r  A lb e sp e y re g  
otrzymuje sam prz iziię topienie ohflte 
i regularne bsz odoru i dolegliwości. 
Każdy arkusz Papieru opatrzony jej,t na
zwiskiem A ib e sp e y re s .  1673 21—52

KAPSUŁKI RAftUIN.
Potwierdzone przez nua-icmię mtdyizną 

rancu.ką, która tp r t  *d ; i la  id i  skuterozność 
f utrzymam sto i ajziipu.stejsz chkuacj i  na 
stu oiobacii, dotkniętych zai.żliweuit choro
bami. Akademia zat,,m orzekła, że kapsułki 
te są doskonalsze nad wił, Iklu preprracje '  
a  k ó p a h a .  Każdy flakonik zawinięty jes t  w 
raport potwierdzający, wydany plzez uka- 
d jm ię medyczną. — V» Paryżu na Faubourg 
St. Denis Nr. 80, i w głównych aptekach 
za granicą, we L w o w i e  w ap t.  p. Mikolascha

Znany powsze, znie i podłng zdania lekar
skiego wielostronnie w-;'próuow.oy

Styryjski sok ziołowy
dla c ie r p ią c y c h  n a  p iers i  

Dostać można zawsze w świeżym stanie 
po cenie 80 ct. za f iaukę.

«I. Enge llio fe ra  Esenc jo  inn- 
s ik u lo w a  I nerm ow a

z  :« r u m » t v c * n y tb  Elót a lp e j s k i c h .  ,
Bezsprzecznie wyśinieuity środek p rz e 

ciw bJlom reduiatyeznym, oczu i stawów
ptzeciw zawrotowi ciowy i holowi krzyżów,
osłabieniu ierwów i ciaia, a do wzmocnie
nia organów plciuwyeb za iiajAuteC-ini^j• 
say uznany. — Cena 1 zlr.

STOMś TICON, Woda do ust
D r.  Krunaa. dentysty kilku c k. zukis  
dow v> Cracu, uzn ina w sk u tek  nader li
cznych doświadczeń za speayfi uny śro
dek do »■ gojeń-a rozrauionych dz!ąsel, lo 
Usuwania cuth; ,cego oddechu i wstrzyma
nia postęDUjnoego próchnienia zębów, 

uena  flakoniku 88 c t . ‘

L i k i e r  i o ł ą d k o w y
Dra K rom bholza.

Likier ten, przyrządiony z * umacnia
jących roalin. idtisi* szezególnie*slf,utecznie 
ha organa trflwiące, arozgrzew ając  żołądek 
wywiera najsbawionoiejs^y wpływ na zdro- 
Wie. Mrze on być doskor^ły m Mwsrzy- 
szem na polowaniu, p r ty  wycieczkach i w 
podróży. — Cena flakon ku u2 ct.

Powyższj’CD priedmlotów dos<KĆ uw iną  
Prawdziwych: wo L w o w ie  u K. S e b u b u  
tbu przy nlicy Krakowskiej, u aptekarzy 
fcyir. H a c k e ra  a iwaiej Tomanka, M iko la -  
aza i U e r l in e ra .  I8u4 2 - 1 2

W  Białej u I’. K nau jł ,  w  B o chn i  a 
B Fadenheobta, w  C lze rn iow c aeb  n i'. 
Zachar o.ewicza i J .  Kojańskiego, w  J a -  
f o a l a w lu  u 1 Bajana, w  K o ło m y i  o r. 
Zacharjasiewicza i Scbai Hermana, *  L . «  
i to w le  u K. Hermiua i J- Jshna, w  l , z ? '  
•n o w ie  u J .  Schaitera, w  S ta n i s ł a w o w ie  
h A. l  omanka i Spółai, w  T o rn t  p o lu  
*1. Schlitni, W T a r n o w i e  u J .  Jatinn, w 
W ie l iczce  u Ghars’tiego, w  Z ialeszrzy- 
kadh  u J .  Kod ębskiego i '-półki.

PASTYLKI PIERSIOWE
k toku głowiastej sałaty 1 laurowych liści 

Pp. G r ltu su l i  e t  Aiie w Paryżu.
8 ą  to  wyborne cukierki,  złozone z dwóch 

'uostancyj znanych w medyoynie ze swych 
Własności łagodzących i uśmierzających sku 
peanie k a s z l e ,  r o z j ą t r z e n i e  w p i e r -  
* i ą o h ,  k k t r r y  u p o r c z y w o . — Cukier
ki te  łącznie z Syropem uadfosforaou wa
h a  u żyw aj1 się dla uśmierzenia m o c n e -  
f l o g a  z l d  ( P n ł ą c z o n e g o  z u o u 1 u- 
** a ni  e tn i k o k l u . z e m ) .  1672 23 -32  

Dostać można: wc L w o w i e  - ap te 
kach pp, P io tra  M ikolascha, Berlinera i 
**nkcra; w n.rakowie w aptekach pp. Bru- 
^n a  Mictyitskiego i Red^ka; w Urodach w a- 
btfcco p. Fransosa; W Kteszuwie w aptece p. 
f*a«ttwo we Wiednia w składzie materja- 

aptecznych Raabe i Ródtr,- w Pradze w
ladach materjkłów aptecznyoh pana Fr.

* ł f l t c ł k y .

Osobliwości, starożytności
i

pr zedmi ot y  sztuki .
A. ‘J o s e p h  z L o n d y n u  ma zaszczyt 

oznajmić, iż przybt do L w o w a  d. 29. 
marca i ża nabywa porce anę wiedeńską, 
sewrską, suską i t i . ,  emslie z Limoges, 
waiy, knoki i ‘t. d, z górnego kryształu , 
lapis lazmi, -ijatu i twardych Kamieni, 
osadzone luó nieosadzone w złoto em a
liowane; meble Irancizk^e en maiquite-  
rie  garniS, zb.-onzu złoc m ego lub z por- 
telanowomi ozdjban-i zegary pendulowe, 
kandelabry bronzowane złotem z czasów 
Ludwika XV. i Ludwika XVI., gruppy, 
wazy, rzeźbione figury z kośei słonio
wej, min:atnry, ;abikierki i s taroświec
kie klejnoty w złocie emaliowanem, wa- 
zy i gruppy  marmurowe i z włoskiego 
fajansu.

Zgłosić się do hotelu (łeorg?s, Nr. 
poko u 28, ud 10, rano do 1. w południe 
i od 3 do 5. popołudniu. TitKŻe listo
wnie do 1 , kwietnia.

Curiositós, Antiquitś},
et

Objets de beaux Arts.
hfr. A. Joseph  de Londres a l’hon- 

neur d’sm on cer  q i’il est arriyć a Lem- 
berg et qu’il desire aebeter les objets 
sur  ants dss yieMIts pnreelaines de Shyres, 
*e Vienne, de Saze etc., de* £m a u x  de 
Limoges des Vases et des Uoupea en 
Orystal de rsche ,  Lapis Lazuli, A gatę  
et pierres dureń, montćs o j  non montćs, 
en or em silić, des meubies franęaiż gar- 
nis en bronzo on avec det p laques en 
porctlaine, dc iPendu les ,  Canie labres  en 
bronzo ćorć ćpoajie Lnu o XV et Louis 
XVI., des Groupes, den Vases et Figwro3 
en Iv .ire Scuiptć. des Mjniaturęs, des 
'I'abarićres et dse B ijou i en Ur emaiić, 
d e iV a se s  et des Groupes en marbre, óus 
Tapisseries des Gobelins, de la dentelle 
ancienne, etc. etc. etc.

S’adresser a’l’n j te l  George Obambre 
Nr. 28 de 10 neurei du matin ju sq u ’a 1. 
neure, el óe 3 heures jusque 6 heures 
<te 1’npres midi, — ou pi,r Uttre, jnsque 
1 * I Avri 1. 1655 6 —8

IMagazyn sukna i tow arów  w ełn ianych

Pietrosciia i Schneidra
wo Lwowie przy placu Katedi alnym w d i m  i p. Sasra pod 1. 29 m 

u ( r / i  inni n a  te in ź o ie j s z ą  p o rę :
N a j n o w s z e  matei je wełniane nit u b ran ia  n ięzk io . j. t.

na su rd u ty ,  s p o d n ie  i k a m ize lk i .  
N ajm od n ie jsze  materie d la  dam , na b edu ink i.  p a lc to fy  

i m aryn ark i.
Sztuczki na k a m ize lk i  jedwabae, wełniane i p ik o w e .  
S z a l ik i  i k r a w a tk i  jedwabne.
Zaopatrzyw szy swój skład, su k n a  r ó ż n e g o  g a tu n k u  naj
obficiej w snkna l ih ery jn e ,  k o łd r y  wełniane, d y w a n y  a n 
gielskie, d y w a n ik i  na łokcie, i inne różne w ełniane to 

wary', polecam je  po n a ju m ia r k o w a i is z y c l i  c e n a c h .  
Próbki materji posy ła ją  się Da żądanie, a  zam ów ień.a 

na prowincji najakuratn ioj i spiesznie uskuteczniają.

1649 ‘2 - 8

O b e j d z i e  s i ę  b e z  f r o t e r ó w .
Moja jedynie i wyłącznie prawd/.iwa, słynna w całym św iecie  i w jałej Euro

pie niesłychanie upowKO^hn oua pa-,la  p o s a d z k o w a  do najła tw iejszego, na jtward
szego i najpyszuiejaztgo n ’ własn-> rękę aapuszetania w ste lk ieg o  rodzaju po^adiek, 
D:e potrzebuje zapewne żadnego więoej zachwalenia. Na 1 pokój 1 zlr .,  na fi poko- 
l‘iw 5 zlr .,  na 12 pokojów 1 zlr. Nr. 1. blady na twarde parkiety, Nr. 2. js s  ,y na 
miękkie pa kiety, Nr 3. c emny na zwykłe posadzki!!

Tak ia1zwyozajne p ‘Wodzenie t ig o  dotąd niesłychanego \7yrobu sjiowodowił 
kilku konkurentów do tak zwanego naślado. ania; uważam wstakz* niżej mojej g o 
dności, przestrzegać od rakich plagiatów.

^0F " O ryginalna angielska esencja na p ln m y l l  jako ję d rn y  rzeczywisty 
irodek ochronny od piam wszelkiego rodzaju, bez woni 1 bez szkoóiiwoś i dla do ty 
czącej inaterji, 1 flakon 70 ct l i  flakonów 7 s i r .  50 ct.

Składy komisowe obu tych artykułów n ie  będj  urządzane!!
Słynna w całym świecie najlepsza a m e r y k n . .8 k n  p o l i t u r a  n a  m e n ie  (nonplm 

ultra do odpolitezowania wszelkich mebli) pudełko po 60 ot. Przy większych zam ów ię- 
niach odp owiedoia prowizja Zamówienia t  kraju : zagranicy za g o tó r k ą  u h  ki prze
kazem pocztowymII Listowe zlecen!a należy airesować: A n  d i s  F ab r lk sek ab li sae -
m e n t  und  b r n e r s l  u e p o l  fiir die k. Oiterreichisclie und a utigariiche M marchie.

V. f f  ischin
1*19 2 -6  in Wien, Stadt H m m elpfortgasse  Nr. 4.

1 ’
a r d  I B l a y n  /

Leczy

I^ a p le r  F n y a t
OJrar*ca C n o m i c a  <iix Ć o d e x .

renmat.yEmy, k a la ry , Endnw nione xapale iiif p ie rs i ,  re iinydyzm y  w
b io d ra c h ,  ran y ,  o p a iz c n fe ,  s p a l e ń . .  n y ,  otimi ożen ią ,  n a g n io tk i  w s z e lk i e g o  
r o d z a ju  itp. T rą b i i  teeo jiapieru cUf kosztuję 2 frauki, połówki fr.mkf i opa
trzone są pudDissm K 4 Y A K D  e t  B LAYN. Papier ten zalecany jest cd lat 30

Sprzedaż Ilu towna w Puryżu. ulic* Neuop St.  
w aptece p. P i o t r a  M ik o la sc h a .  1637 10 -  1

? 9 n  1 i v \ / v v v v

trzobi są podDisam 
przez najznakomitszych lekarzy 
Mrrry. 4 , wo Lwowie jed " ’ -

^ rV fV rV r

Wien,^rarnthnerring Nr. 15,
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Ażeby powszechnie wyrażonem u życzeniu  moich P. T k u p u jący ch  
zadość u cz)n ić ,  pozwalam Bobie u nlejszem podać najuprzejm ie j  da wis- 

aom cśc i ,  że w moim zak ładz ie  zawsze  w n a j więksiym wyborze

najnowsze wzury ROLET do OKIEN transparentowych i z drzewa,
jak  również szczególniej ulubions

zustaw ki do okien , gładkie i m alowane, siatki 
od m uch, gładkie i w yciskane,

wszelkiej wielkości i imjtuzmait«ufcKo wyk insnl* znajdują się n i  składzie, 
i że doloże wszelkich starać, bj’ odpowiedniością ceny i pięknością to 
waru z ednać sobie ia^ic samo zaufanie, jak ie  jn i ,  pochlebiam nobie, przez 

taniość i Jok laans wykonanie mój obficie zaopatrzony Łkiad
fparteuzkich i angie lskich obić p a p ie ro w yc h ,

dotąd mi z.ednał- 
Na zamówienia z prowincji prze-yłają *ię bezpłatnie wzo^y i kom-

p,etlie ceuniki> Z " ZE.WF.e F ischer.
Listy uprasz. sie uprzejmie adresować: T n p e ten -B aza r ,  W le n ,  

Kiirthnerrin? Nr. 15.   J
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Wian, Kfirnthnęrring Nr. 15.
Znaczne zn iżenie ceny

ENCYKLDPEDJI POWSZECHNEJ
wydanej nał.łądcm

J. Orgelbranda w Warszawie.
28 tomów, zawierających 1780 arkussy  druku w duiej Sce*

Cena d a w n ie js za  r s r .  80  kop 26  zn iżon a  r s r . 30 .
I n  g r a n ic a m i k r ó l e s tw a  A m  i t r .  w . a.

W « z v s ł k i e  piiuia nir jednokrotnie uddaly zasłużone pochwały amiejętneu u obro 
h i e n i u  E n c v k l o p e d j i  w ezczególaęh i oceniły wartość tego w piśmi'muictwje naszem p o 
rań kowego dz ie ła ; z b y t e - sną xatem rzeozą, puwiarzsą „becHe te P ? c h " ’* ł̂ ‘ „W ydaw ca 
w ldiL tv lko  ootrzebę, zwrócić uwagę powszechności, ż e ś  odek obecnie przez nij-gC p c d . 
S  n i -  j e s t  zwvcsajnem ceny książek w stosunku do dawniejszej k . lŁlogo-
w e i’ nrzedaiebranem zwy-le *tęnc*a. dopiero, kłedy rozprzedsż po owej cenig dawn'ej- 
«zei iu i  nal ' i v c k  ni ■ tylko pokryU wszystkie nak ła ly ,  lecz także zsoe^niłn  przyzwoite 
korzł śc Z n i ż e n i e  tak znakomite ceny E n cy l |o p ed | i  j est pueoiw nie dalszym c ągiem 
s t ^ t V  iaka i u l  X w  t*j-publikacji w ydaw-a ponio.ł ,  i wynika ty lko t  ■«}oę*o p J8‘,  ,o 
wienU, iżby sko?o go nic już o i » t» t  tych oi»l,ć nie zdoła, przynz.mmej u ż y tk o w a ć  
takowe na pożytek  publiczaości- . .

Bliższą wiadomość oo do u łb y c u  zasięgnąć można we wizystkieh znaczniejszych
księgarniach.

W oda szczawiowa w Gieshtibel
„K dnig O fto’s Qaelle.“

Uinb oną tę kw aśną w odę ,  tak zalecającą się pod wzg den, m edy-znym , 
tudzież jako napój juświeżający, z winem lub bez wina rozsyła w całych i pół 
flaszkach glinianych i szklannyru

Z a r z ą d  zdro jow y te G irshtłbel
M" A f T O N' f & K NO LL, K a r l a o d  (w Ozcchzch).

(cikłid własny w W ie d n iu ,  ltaximilianstr»sse Nr. 5)
,ako też wszelK.e zdaczniejsze lund le  wód mineralnych krajowe i.zrfSrafiicine. — 

Ijroizury, opisy sp isobu użycia, cenniki bezpłatnie 1714 3—12

S I N G E R A
n o w a  fa m i l i jn a

MASZYNA do SZYCIA
z tkćckiem czółenkiem

( i te a lc  n ie  h a c zy k o w a  m a szy n a .)
 .  N a jn o w s z y  w y n a la z e k  S in s e r a  M a n u fa c ta r in s  Conip. w

N o w y m  J o rk u . &

M aszyn a  ta z a le c a  s ię  z n a c z n ie  w ię k s z ą  ła t w o ś c i ą  w  u ż y 
c iu  a iu żc li  w s z y s t k ie  w s p ó ł z a w o d n i c z ą c e  m a s z y n y  do  s z y c ia  bez  
w y jątltn .

Główny skład . 178- 16—20
< V g f s - n >  t * ■  m g  ■  2 Ł .

Skład główny dla Galicji we Lwowie, ulica Sykstuska I. 131.2 4
S ch e rz  ty F ried iA n der.

W yboi-ii,;t'i ])ouszcc])i!ie uznaną

X I  ■ :  1  *  1 5  A  T
% tegorocznych  zb iorów  — z a le c a

Magazyn Rudolfa M u a rc a
Sansinski
lFnjsow
Melange
Mandarin

(plac Katedralny 1. 25) 
\po zlr. 4 ct. 50 

.  .  6

Fowyżłzo g a t u n k i  w y s zc z e g ó l n i a j ą  
p rz rw y b o riiy in  Hninkleni i z a p aa lie ju .

za funt wiedeńskiej 
czyli ciężkiej wsgi

oię przy s t osunkowo niskiej cenie 
1771 7 - ?

Pr«»bki ty cli berbat udzielają się tak  w miejscu, 
jak  i na prowincję b e z p łu tu ic .

J e d y n a s t y
f

R o czn ik .

t o n  J  e g a i r  H o n n a
„Pod głową cukru“ w» Lwowie w Rynku i 55

p o l o c a  1223 ?
nasiona warzywne, polne, pastewne, drzewne . kwiatowe.

T ak ow e są  św ieże  i za zdatność ftJelkowaalfl. ręczy się .
— — — — tmmómąmmtmmmmmmp—  j W w i i B P M i — j — p— —
__________ I P T  S p rre d n z  liu rlom iR  , tro b la t|O W fi. "MWfc _______

Najznakomitsze fabryki bielizny
p iw ierzy ly  usjw. wyłącznie konoeijonowanema 1.46 4 —12

Z a k ł a d o w i  a u k c j j a e i n u
w  W ie d n iu ,  O p r r n g a s s e  Nr. 2 nap rE ee iw  s t a r e g o  i n o w e g o  t e a t r u  O p e r ,
r ie ik ia  swa zapasy inązk ie j  i d a m s k ie j  b i e l . m y  na sprzedaż. IZ d u m te w a -  
jąco  ta n ie  ceny!  !W y b p rn ,  ; g a iu n k i !  'N a jg n s to w n ie js -z y  f a s o n 1 p rzew yż
szają wszystko oo d jtąd istniało w poćobnym redzam. D yrekcja  tejgoż po- 
z«_l» sobie zwrócić iwzgę na tę n ad tw y r is j  korzystne aposubuość kupna 

bielizny, u rłaszeze  c a łk o w i ty c L  w y p i-aw .
K O n Z I l t r  i n e z k t f  k c ' j r o » 8, i  I ia j ie p s m y o  p e r k a .a .  1 e i l u k a  z lr .  1 j O; 1-B 0. 2 , 2-SŚ , d o  J. 
K o sr  : n  ; «  o z  o n o r  n  n  , p i; l  , p r z o d y . 1 s i t u t  : li I SO. I .S I.. .  ofl d o  U.

lv o s z u 'e  n f j z l i i e  z n a j c i e ń s z e g o  s ń ir 'y n g u  z c i e n i  m  prl- d e m  b a t y s t .  I a z t u l  a z lr .  3 .Ś 0 . t. .  5 0  d , 5. 
K o sz u l m B. z ’Airt z i n j e i e i i .  s l i- r t  z p rz -d- ń . i l y s l .  r ę c ,  ń a f i  I s z t u . a  z lr .  4 - 1 . VI '
K o s z u le  m ę r k ie / z  . z y s t e g i  p tu t- ia . n a j l e p s z e g o  g a tu n i  1 az iS a  z tr . i .  4 2 5 .  2 .5 0 . 3 ,  J 5  4 d o
K o s z u le  T n ę z o B  z c z y s t e g o  ln ia n e g o  h a ' , s t u ,  z  p r a a p y a z n e im  p rzn r.. »  1 s z u k a  z tr . 5 -5  . S . 8  51). 7.

Kalesony męEkle n ie m ie c k ie g o ,  w ę g ie r s k ie g o  i f r a n c u z k ie g o  k r o j u ,  z  d o b r e g o  r u iu b u r g s k ie g o  
p łó t n a . J s z t u k i  z lr . 1 -2H >-V l. i  1 5 . 2  d u 2 .5 li ____ ______________________________________________

K o s z u l e  d a m s k i e  Z n a j le p  r z y s t .  n ł- itn a . g ta d k fe  i m a r s z c z . ,  1 s z l a k a  z t r .  1 -25 . 1 7 5 . 2  d o  2 .59 .
h n s z iń e  d a m s t i e .  h a l i .  z n a jc ie ń . In  a o e g o  t ia t . .  sc e d t u g  n a jn o w . w z o r . 1 s z t u k a  z t r .  3 ,  3 .5 11. 4 u u  4.51). 
K o s z u le  d s m s k ‘0  z p ię k n e m  k o r o o k o w e m  o b s z y c i e i r  i fa a lte m . 1 s z t u k a  z lr .  4 .5 0 . 5  .5.50 d o  0.

Koszule dam skie nocne z c ie n k  p lo t u a .  j ipk . k r o ju . I s z t n k a  z l r  4 . 4 .5 0 . .5. .5 .50 d o  0

C o r s e k y  Z C ie a k i e g i  s li r iy  i g u .  z I m g a iy m  b a l i e m .  1 s z u k a  z t r  1 5 0 . i .  2 .5 0 . 3 .5 0 . 4 50 d o  > 

M a j t k i  d a m s k i e  Z n a j c i e n s z  r  / s m r l y o g - i .  n; t | . _  >. z lr .  1 t : . .  1 .4  1 .7 0 . 2 ,  2.511 d o  3

l-ipodnlce Z p e r k o lu , w  k lin y  s r a j . io e .  z w o la n t a m i  i b o g a t o  B a łt .  w s t a w k a m i ,  k r ó t k ie  tik  1 5 0  •> 
 ____  -  >0 . 3 . 4 . | aw fi r v ( e  z tr . M 2  50 . 3 ,5 0 . a ,511 n-> 6  ~

S ^ ^ s a s 5 ? . s t ^ 2 s ^ 2 5 g 3 p . s 2 s a s a s 2 $ ę s f e s a ' s g S 3 s s s a s a s f B 3
Skład raDryrzny praw dziw ych rumbureaKich chustek do nosa - „ ina

i ł r .  1, l.'2 'l.l 5R. -2. 1 5(0. ) rfo 4.

Belgijskie batystow e chustki do nosa ■/, mnn, jtr 2, ąso. 3. 350 , 4 d0 5. 
Płócienne obiUisy w i' .-.en ua o „.>0 z lr .  5 . 6. 7:~na ;Yusob z t r .  10. ■ 2, u  co 20 
Płócienne ręczniki w deseit % imma z lr . 2.25. ; ,p. - , 4 dc_
VI h ‘tg»'>wn ś t l  n a  w R iy  r in n 'i; i i  j s  n e j  / I r  i'l. >1 <T> J > ; łi.rtU są  V M o W c io m i z łr .  _M, :J<| d o  35 .
ó l - l o  i ó i o w i  b A tiiia  w u b y  li Mg tjśliLjj łt .i ly b to w p )  t ł r .  '2^. 3'>. 3  ». 4d d o  5 0 .

P r i e s e U i  *a pobran 't*m  p o c z t o w e m  lo b  z t  to w k ^  w e  w s z y a t i i c h  A ia r u iik a o h  w t Ł o u r w u j a  * i ę  
»zybV o i i i i e z a w o r in io : p r z y  za m  Yw e o i t i  k o sz u l ra<;z‘i i c h  u p r a sz a  s i ę  o  p o d i o i t  o b j ę t o ś c i  i z y  i 

l ’r z y  z a m ó w ie o ia c l t  n i  30  z łr . d o - l . ij e  s i ę  p u l t u z i n a  c i e n k i c h  b a ty c t o ir T c f i  
c h u s t e k  b e z p ł a t n i e .

P r z y  z a m ó w ie n ia c h  n a  6*1 z ł r  jeden o b r u s w d e i e n  n a  fi o»4)b b e c p k a t m e .
r * * . « w, l i  » b e z p ł a t n i e .

W  ta k im  s a m y m  s to s u n k u  p r z y  z a m ó w  e .n a c l i  w ię k s z y c h  d o d a ją  s i ę  b e z p ła t n e  d o d a t k i .

_ ^ £ £ j ^ £ _ h u r t o w n f i  i  d r o b i a z g o w a

13 lat powodzenia we Frcncjij 27 medal:.

Mastyx czyn Kit p. Lhomme-Lefort.
Jedyny, jaki przyjęty i ostkł na wyst»« ie pjwszechnej w u k u l B ^ ;  mn»ny ?a 

ntjlep3*y p n e *  waiyatkioh o^rodaików we Fraucii. Do ftzezepienia drzew  na t in n o  
i do sasąjanitt ran  na drzewach I n i  w aie lk leh  krzew ach. (Do zastóaow^niA aFo 
doiUtoosny jest nóż Inb łopatkę) Fabryka »  Paryżu nr. 162 rue i t  Paris uelleyfUs 
P .r l . ; we Lwowie do.UĆ można „dyn o w aptece p. P.otra Mlkolasehn ’ 9-10
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Ekstrakt mięsny Liebiga
(E x tr« c tu iV ' .carn iti L i t b ig )

(S yrńbto':' arzystwa w Ameryce południowe 
Liebig'* Extract of Mtut Company, 

którego dobroć i praw dziw ość zaręcza  
pan baron L itb ig , 

jest najlepszym  i jed yn ym  środk.em  
w zm acniającym  dla siabycb, osłabio* 
r \'cb rekonw alescentów  i w iekow ych . 
' je d n y m  fnncie '.ego ekstraktu są  
awa<-te w szystk ie  ezęńci, w g o r ą c o j  

wodzie rozpuszczalne, z 45  funtów  
m ię sa  w ołow ego.

T ego  ekstrakt* n ad szed ł św ię ty  
transport w  puszkach kam iennych po 
%, ’/ ,  i % fnnta do a p t e k i  p o d  
„ G w ia z d ą 11 1766 24—?

f t o l f a  M ikolasoha w e Lw ow ie.
5TB

SZNURÓWKI UARYZKIE
w  n a j w i ę k s z y m  w y b o r z e

1773 w magazynie 12 ?
Rudolfa Schwarca

(plac Katedralny I. 2 5 )

Wddę Aoalerynową do ust
sprzeda e zamUtt W) 1 l i r  A )  et.  ty lko po 
1749 4 .0  ct. w. a. — i 28 1

A L G O F O N ,
" jprćhowaoj- Środek do ryohłegr uśmie
rzania bolu zębów, flakogik po  S O  et.,

apteka we Lwowie pod Srebrnym
orłem ZYGMUNTA RUCKERA.

Roślmny plaster gojący
p /ez F \ F e k e n  

n a  r a u y ,  g r u c z o ł y  i o d m r o ż e n i e
Najskuteczniejszy środek Rojący ze 

isv.yatkęrh dotychczas do tego celu wyna- 
lur.ionyflh, .dlatego toż 'ii lezy się t mu p la 
strowi o s a p n ó a z a e  pięrwą-e mrujsce mię 
d/.y dotąowemi środkami, a nawet joat on 
niezbędąy w g o s p o d m tw ie  dom.wem-

Vv szpitalach p-zedsiębrane doświadcze
nia z eastosowaniem tego p lattru ,  w ykaza
ły. że Jerzy nietylko rany wszelkie, ale 
nawet rpstarzałe już 10- do lfi-letnie gru 
ezoly wyleczono nim bardzo p-edka I zn- 
pel.iig bez narażenia na jakiekolwiek szk o 
d l iw i  następstwa. Równie utrzymał swą 
stawę, ten plas*er przy zastosowaniu ca 
odntsołenia najpotworniejsze a to jako 
bródek oajpewnlej gojący.

Uziata mięto, wrz >dy, jako też takzza-  
iiCga robaka jątrzącego, potrzeba tylko roz 
winąć l o  dojrzenia s wtedy zagoić i w yle
czyć uiożu* tyw-pląatreui w krótk^w -czacie.

GM way skład dla Galicji we Lwo
wie w aptece pod „Srebrnym orłem*1 Z y g 
m u n t a  H a c k e ra .  Wielki kawałek kosztu
je 30 cnt*. gynjejizy k o  s u  uje 23 cnt. Op*-- 
kowanie 1ft ęnt 1751 7-12
* s 2 S f a s £ ą a & 2 S 3 A S 3 S 2 S 2 S 3 S 3 S 2 * i

^Nagrolzdny jjotym medalem̂
^pnei Szkołą farmaceutów w Paryła-g i860

(n
K 
Cj
k ____ ■ . ________
$  L ik f a ir  .8H |aV )W Fn *et^ i<K M iy .m 
c P- G u y o i,  n
“ (,est jedynym preparatem. przyjętym w Cu 
[^szpitalach franenzkluh , betgłjskłch łb ł s z  j g

O Ę W

U P U E U B

gU Y O t

O) 8U »d  w Paryżu w aptece P. Quyot.cn 
Ulilija Jfranćs-Bburgewłs, 17; we Lwowietu 
[)jietly«H* w aptece p. Piotra Mikolatcha.
* B i * £ s e s e s a s e « v e s a s 2 S ' a s 2 S £ S «

łlKłbtKS de HELIS 4 ( M f t
Preparat z mleczanu żelaza

potwtartjrony przez Cesarską akad em iąm e-  
dyazną w Paryżu, 

p o tf sk a ł  uznanie akademii w skutek 
i i .  tn y c n  i przekonywających doświadczeń, 
dokaaauych przez komisję, złożoną, z pa. 
i,..w profesorów BouilUnd. F ou qu ie r i  łłally.

Wyzszosc tego  preparatu nadw szelk ie- 
mi inn en i  preparatami Żelazn emi potwier
dzoną zes ta la  później jeszcze w skutek do
świadczyli fizjologicznych, zamieszczonych 
w raporpie przedstawionym tejże akademii 
13. h p iy  1858 r. 1696 9 - 1 6

Olątego to D ra g ś e *  de  G ells  c l  C o n 
ti* są pow szechnie przepisywane przez le- 
knrzy rjóżnycb krajów przeciw  biadacie* 
(ebldrpaB^ upływom, d is  ułatwienia per jody- 
etnegą odpłau,u regularności u  młodych oeób i dla 
tnmoenieuia ciatotworu delikatnego płci obojga.

Każde pudełko upatrzone jes t etykietą 
i opaską dwuharwną i owinięte obwódką 
różową, na której anajdpje się podpis p. 
I . a b r l o n y r ,  ntraymująeego skład główny 
ulica d ’Aboiikir Nr. 99 w Paryżu.

We Lwowie jedynie w aptece p. Pio
tra  Mikclcsz*.

PILU LE SSrS S S B  CAUYIN:
AJTBpABSA, &S/BOUUTAHT f̂cBi*TÓVOŁ W pARYiy.

J m I  t o  n fo o M n io n y  Iro d ek  c * y s * c * |o y  i p r* 6 H y » * -  
M a j fe y  C Z Y S T O  R O Ś L I N N Y , p r r y je r a n y  i ł a t w y  do  
z a iy e ia ,  •  n łw s w o d e r  p r * « ń w  Z A T W A R O Z E N IO M ,  
n a iu fo r c iy ir B r y m  N E W R Ł L G J O M . Ż Ó Ł C I, F L E -  
O M n i O I ^ D E A .

P ig u łk i  C auY ia'a  s§  n ie z a w o d n e j B k u teecn u ści p rre  • 
o iw  Z A P A L E N IU  K IS Z E K , Z A M U L E N IU  Ż O Ł Ą D K A , 
M IG R E N O M , A S T M IE , K A T A R O M , L IS Z A J O M , 
O O Ś Ć C O W I i P O D A G R Z E .

Z a le ty  ty c h  p ig u łe k  d a j j  a ię  e t r e łc ić  w  p a r o  w yrw - 
t a c h  : PRZYWR AC a J4  i utrzymują zdrowie.

P r z y  ich  u ż y c iu  n ie  p o tr z e b a  z a c h o w r w a d  d je t y ,
k c o  d o  p o k a r m ó w  ja k  i n a p o i;  j e i e l i  id z ie  o  o tr z y -  

n u u u a  r o z w o ln ie n ia , u ż y w a  s i ę  j e  p r z y  je d z e n iu , j o io l i  
eb o d c i e  p r z e o z y a z c z e n ie , b ie r c e  s ię  j e  k ła d fo  ł i ę  
■pad.

D o t U d  n o A n a  w e  /.womie w  a p le k a o h i p . p . P io tr a  
MikOLAC* i Berunx*a; w Kra kóp U w a p t e k a c U il  
p . p . B r iiM B a  M idzY A ai!Y too i R z b ^ sA  f w  /  o c u a n f u l  
w  a p te k a c h  p» p . D r . M a m k e w ic z a  i E l s n e r a ;  w  Bro- I 
dach w tpUM B f .  fAAHZOt; w  Amcotote w aptece J 
P- "

Uk

M A R I E N B A D

w  O z e c ł i a o ł i .
Rozaełka wód mineralnych i produktów zdrojowych, jako t e ż  słynnych w całym

świecie wód gorzko-słonyr-h

K r e u ^ b i i i d n  i  F e r t l i i i a n t I s l i r u B i i .
W łifdq i i3€ il | e  ( n a  katary organów oddechowych), HudoIFsqiieIle  Tna słabości orgśnoW 
morzowych), so l i  z d r o j o w e j ,  p a s t y le k  z takowej sporządzonych, i n a m u ł u  nil 
u ^ ra in e g u ,  który pod względem składników żelasistyoh jes t nieprzewyższony. Hozsełka 

w butelkach szklannych jes t  lepszy dla odpowiedniejszej konserwacji wód.
Opisy zdrojowisk, tudzież instrukcję używania udziela bezpłatnie I#01 i —•*»

in sp e k c ja  Z d ro jo w isk .

' M ś a  l a o l a k w ę  e e n ^ .

* S f- !!W yprzedaż nieodwołalna!! & Ę
Wielkie zniżenie cen największej ff państwach auslrjackich istniejącej c. k. wyłącz, uprzywil.

fabryki płócien c iyeto - W  lnianych i gotowej Weliny
w  t i t e d n i u , T u c k la u U e n  t l  im  G u n l i t - l l a u s e .  l i  31 7 - ' 2

0 , 1  i la w ie u  . l a w . . .  >■(!I w  w y j ą l - l a r  u le  a w r a r a la  t y l e  u w a g i  na  |Jo
.d l l a j W ó i a  o. K u i . i - j y w .  f u b . - y k . J  T u c i .  ą n b a n  N f .  » t  ju.l , / e  v k < u  mi
*1,000 s z t u k  e leg . g o io w u i  b ie l iz n y  m ę s k ie j  i ( tum sk ie j  ws*«iŁmj w i e l k o . . - .  : p r z e . .a j e  

-  „ u lo w e  w a r t o ś c i  U la  w i e s s i l  w y i o d *  9 « n . . w . i e j  I*. T . H u b l i c n .o ś c i  na  a ą d ą m e  l i s t o w n e  p r z e i y i a j t  
s iy  i la  W E iy s tk ic h  s t o l i c  k r a j o w y c h  i  m i a s t  p io w m c j o i ia iu y c l i  w s z ę d z ie  p r ó b k i  w s z e lk i c h  w y in a g a u y c b  g a t u u -  
k i.w  b ie l iz u y  ia k o  t o  p ło c io u ,  c h u s t e k  d u  u o s a , s t o łu w e j  b i e l i m j ,  d o  w y b o r u ,  za  p r /e k a z e in  p o c z t o w e m . Aa 
creciv  z w r u r o u e  o d s y ła  s i e  p ie u u jd z e  n a p u w r ó t  l i r / f w ł o c z ł i i e  p r z e z  »■. k . p o c z t ę .  S p r z e d a ż  r o z p o c z ę ła  s i ę  
w e  £ r o c l < £  d n i u  7. l u t e g o  i h ę d / i o  t r w a ć ,  ja k  d łu g o  Wvst.ir:/.j z a p a s y ._________________  .

P łó c i e n n e  kowzule m ęsk ie ,  zwy»i« *h- i.lft, i.M). i«u :i; a 
lut, ruiuburgstiego płótna .'1.50, Ml, 5.--WI: koszu,c pbicii-.iiun i l.alystowe rfr. fi,.O, 7-W *> J- 1 •'*
ly w a iiH O ii  j ^ w e j p c n i i  p ó łk o j iz u lk a in i  z łr .  U. iU. * d o  U l ,  . --------------------  .

B iałe  k o s z u l e  s l l l r i .y l igo w e , ,  (.ir-Ui,,.; laMowanym imlkuszujkieni.     j... ,____ . a lr . I.Htl, J , i ś O ,  iW l.
{-,!!■ l.iu tu  a n g .n ls k in  U u s z n ie  l .a lu w o  z  jn łH i,jsz iilk iiu n  ( . lu c in r in y iu , e l e g a n c k o  w j s z y -

ahiy” pY ostopa.lle lul. i a l .o l j  po ilłng najiiow szyfli w to rń w  zlr. » l ,  MU._______________________________
d o  p r a n ia  z lr . 1.511. 1 .80, AIJO. A n g ie ls k i .!  k o lo r o w a  k o s z u le  s n ir ly n g o w e

S ld r t y u g  in g i^ b lsk i cłr .^ I, 
t y a i  w  ia ‘

n oH tile  k o lo r o w e
\ o u v « a u ł e s  z ł r .  2 .8 0 , 3 .  'J. riO.

Z w y c z a j n e  p łó c ie n n e  k o s z u le  d a m a k le  złr. 1 .7 0 , 2,.r>o, 2 .8O : J ia rd zo  e le g a n c k o  J ia fio w a -  
n e  k o s i ł o  d a .u s k io  z łr .  3 ,  3.*>!N 4 ,rtth  z n a j p r z o d u ie j s z e g a  p łó t n a  e l e g a n c k i e  z  k o r o n k a m i i h a l l e m  z ł r . . 5 .5 0 ,  
7 d o  10. P ł ó c i e n n e  k o s z u le  d a m s k ie  n o c n e  z d łu g  e m i  r ę k a w a m i, k o łn ie r z a m i  i m a n k ie t a m i  z łr .  5.5(1, ł .  ió  : 
s u to  h a łt o w a iie  w  n a jn o w s z y m  g u ś c i e  y łr . 5 .5 0 , 7 d o  0 .

D a m s k ie  k a f ta n ik i  n o c n e  Ł»r . i .5 i ) ,  1 .8 0 , l  »o. K attm
Ir. ± 8 0 .  1 5 0  d o  4 .5 0 :  b a r d z o  p r z e d  i i e  1.;,( U n ik i  b a t y s t o w e  w  e ie g a n r k

„ . . .m ik i  d a m s k ie  b a r d z o  p ię k n ie  h a f to w a n e
/o -  R Ł .  .» .. .  u »  . . . . . .   .......- - ........................ ............b a t y s t o w e  w  e le g a n c k im  k r o ju  z łr .  0 .5 0 . 0 .5 0  d o  0. / a r z u l k i
d o  fr y z o w a n ia  z r ę k a w a m i r o z p u s / r z o n e m i  ln fi p r z y l e g a u c e m i  a lr .  i i .5 0 , 5 .5 0 , 7 .50 . i ł l u j t k i  ( l U I U s k i C ,  

7. p r z e d n ie g o  p e r k a ln  z t r . 1.5 0 , I 8 0 , i. (Ha.jlki (lamUKid b a r d z o  ł a d n e ,  b a lt o w a u e  z łr . 2.H0 d o  ,7.50. 
t ą p o d t l i c c  d a m w k i e  b a r c b a n n w e  lu li z c i e n k i e g o  s h ir t y n g u  z lr .  ■l. ifl, 4 .5 0 . S p ó d n i c e  b a r d z o  e l e -  
„ a u c l i e  u b i e r a n e  z ł r .  5 .5 0 , 0 .5 0 , 7 . 5 0 . N ocne c z e p k i  d a m s k i e  z c i e n k ie g o  p t o t u a ,  b a l lo w a u e  z tr .  
►50< 1 .8 0 . i .  *2.50

C h u s t k i  d o  n o w a  p ł ó c i e n n e ,  m lJz i i i e  i d a m s k ie , 1 p o i t u z in a  c n t. ho, z łr .  1 .40 . 1.80: b a r d z o  
j * r t e d n ł e  p ł ó c i e n n e  c u u  . t k l  z lr . -.'.io . - j .so . :i. 4 . 411. e - h i i H l k i  d o  n o s a  z  b a t y s t u  p t ó c .  

tkr. 2 ,  2.51), 3 .5 0 , 4 .5 0 , 5 . *  h l n o l j e  b a t y s t ,  c h u s t k i  d o  n o s a  z b o r d u r a m i  p o ł  tu z in a  z łr . 2 .5 0  d o  a . 
1 s z t u k a  4 8  ł o k c i  p ł ó t n a  ‘/ ,  c z e r o k o .c i  z łr .  1 1 .40 . 10  d o  2 1 : I s z t u k a  5 0  i o k c ł  b a r d z o

fi rze . ln iego  V, szerokości zlr. 23 24, 27 do 31: i sztuta 60 ło k c i  n a jp r z e d n ie j s z e j  w e b y  
a ty s to w e j  ztr 34, 3; do ii: 1 sztuka 30 io k e l  z  p rz ę d z y  d o m o w e j ,  płótno roboty do-

n  a - n n i l  OS i 0% u  e  1 n  I fik I s t  a ■ .s„ i  ....  .. i .14 111) 81, *IE4 t. < mi ,n  neTudit:
b a t y s t o w e j  z łr . 3 5 ,  J J d u  LJ: i s / t u k a  O l i  I O K C I  Z  p r ^ y t u y  u u m w w r j ,  P K U E H U
m O W 6 f  I ł r .  9 , 1 0 ,VI d o  I I : p f g C Ó n i  p e r k a !  b la ty  lo k iA ć  p o  c n t .  30  d o  35  b a r d z o  p r z e d ir .

B i e l i E n a  s t o ł o w a  iia  (i o s ó b ,  o b r u s  z  o d p o w ie d i i i e m i  s e r w e t a m i  z łr .  5 ,  7 .5 0 ;  k  n a j p r E C d *  
n i e j H E e g O  a d a m a s E k a  z łr .  O d o  l l :  M a  1 2  o s o b  Obrus z  12 o i lp o w ie d . s e r w e t a m i  i ł r  10 d o  13:
e  a d a m s a k u  a t l a s o w e g o  z łr . j o  d o  2 h ; o b r n s y  n a  6  o s ó b  p łó c i e n n e  złr. 1 .8 0  d o  2 .5 0 ; Her-
W ety lub  r ę c z n i k i  z łr . 2 .5 0  d o  3 .5 0  ?H pół t u z in a .  ___________________ ________ __ ___________

P r z y  z a lc u p n ie  to w a r u  za  50  z łr . ,  d o d a j e  > ię  ł t e z p la t n lc  g a r n i t u r  s t o ło w y  na 12 o » ó b .
P rz y . z a m ó w ie n ia c h  n a  k o s z u le  m ę if c ie  [ r o s im y  o  p o d a n ia  o b j ^ t o ć u  s t y i .

4dres; C entrai-D epots der k. k. aussehl. priv. L e in en -W aeseh e Falirik,!
T u o U a u b e n  N r  1 1  I

B ł ^ u d e r  F r a n k i  i n  F r a g ,
emptełden sicti *um Reztige von 

echten Magdeburger mul Quedliuluirger Zucker- und 
Fulterriibtó i-Saineii, rotłien (Rrabanter und steieri- 
seheu), wja^en Kłeesameu, Melilotenklee Irauz. Lu 
żerne, Timothee, Pernauęr imd lUgąer Krłh-Sae-Leiu 
sanieni amerikaii- PlerUizalui-Mal ,̂ Kukurutz, luipi- 
nen, Wicken, Ruchwełicn,’ >wS|iąrsette, Ilaigrasern, 
Honiggras, WieufuchssclLwaiu, (.erotpcldea ausuaiis. 
Acfcer* imd Kieseu-Spórgel, Jteriadolla; cnines- Oolret- 
tig, uigl. iTuruipssamenj Kleo- und G i a i  WiEchungen,

i ib e r h a u p t  von a lr e ii  \rfen
Klee-, Sra*-, Futterpflanzen-, Rankelrttben-, 

Oekonomie- and Gemnse-Samen,
a l i e r  f o r s ł w i r t h s c b a n i l c b m  S a tn en .

i iH ib e so m le r c  K ie f e r n - ,  F i c ł i t u i i -  u n d  l .e r c h e i i s a m e t i .  

s o w i e  S e Ł z lin g e u  von I.aub- u n d  N a d e lh o łz e r n ,

e l l e e t i l i r e n  / \ u l i r a g e  a u f  d ie  v o r z ( ig l ic h  b e w a h r le u ,  2 5 -  
b is  35l'achB s K r lr i ig i i i s s  l i e l e r u d e i i

1808 P ro D s te ie r  
.S aa tge rs te  u u d  S a a th a fe r ,

in  p lo m b ir t e n  O r ig in a l s a c k e u  v o n  c ir c a  2 > / i  M e t i e n ,  

e n g l i s r h .  S a a t g e t r e i d e ,
(Głerste, Eaier, Winter- und Somioerweiisaii)

in  S a c k e n  a n n g o ł i ib r  2 * /«  u  o s t .  M e ł z e n ,

f r a i i z ó s .  S o m i i i e r w e i z e m
in  S a c k e n  a 180  P łu n d ,

und andere bewdhrte Saatgetreide,
w e le l io  m it  II. 10 A u g a b e  p e r  1 S a c k  r e r s e b e n  s in d ,  v o n  
F e b r . a u :  s o w i e  m it ,  e iiU fr  , \ n g a b ę  y o n  II. 5  t>r L e u t ą e r  
y e r s e l ie n e  A u ł t r a g e  a u ł e c h l e  O N g i m l -  e i i g f , a m e r ik  

H e if ig e n a t a d t e r  u n d  a n d e r e
S aa t-K a r to f fe ln ,

Im  F r i lh j a h ie  b e i  f r o s t f r e i e m  W o l t e r ,

w . j g e u f e i t ,  N e u s e e ł a n d e r  S o i u m e r r a p s ,
u c h o n . s t e t s  iu u e r h a lb  14 T a g e n .

B a s o r g e n  aach l a i a n a i s c b e  S a a t g e t r e l d e , 
k a u r e o  j o d e r z e i l  K le e  u n d  j e d e n  a n d e r e u  S in i e . i .  — E c h t b e i t  tu id  K e i j id i ih ig k e i t  g a r a n l i r t  

L ie f e r u  a i s  ł i e a i t c e r  d e r  G e u o r a U g t m U ir  u n d  D e p o t  fO r d ie  ó s i r . - u n g a r .  M o n a r c h ie  u n t e r  G a r a n l ie  d e r  
G e b a lte  u u d  U o n lr o le  c iu e r  lu b i. a g r ic u l t u r e - h e m is e b e a  S t a l io i i  P r a g :

K a l i  & i H a g n e s i a d u i i g p r f i p a r a t e  1707 7 9
a n s  i lc r  Kuligi- 1 'r e u s s  P .kteuT - fakaliTabrik D r . A. F r a n k  . S t a s s l u r l .

H  a  c  k  e  r  g  u  a  ii o  & A i n m o i i i a k s i i p e r p h o s p l i a t e
ans i l c r  S u jn :r |iln * a p lia lfa ltr ik  K o e t l ic u  u  id S c h ip p a o ,  F r e i b e r g .

K  ii u  c li e ii tu  o li I e & S u p e r p b o s p l i a t e
auł «1ep e h e m łs c h m i  F a h r ik  A d le r h O U e  G e b H ld e r  C la u s s ,

au rg esch lo ss i* u e in  & R o h -P e r u -G u a n o .  U aiiK erąips.
S » m « n -  m u l D f in g a i^ ś t» lo « w  l u f i M w ł r i o l i t c  (f r a t is  n u d  fr a n c o .

f e r u e r  v o n

P o r t la i id - C e n ie n i ,  S t e in k o l i l e n - T h e e r ,  b e l ę  W a g e i  
H r g u p e d i ,  F ic i i t e h p e e l łJ  F u t t e r w i e k e a ,  RajMi-Ku

P I G U Ł K I  B L A .a x r C A n .U - A .
żela^islo-jodowe, niepodłegające rozkładowi,

potwierdzone przez Paryzką Akademię w 1850 r,
UPOWAŻNIONE PRZEZ KOMITET LEKARSKI W PETERSBURGU.

Łąoząc w 3'jbi’ wUsuuśyi J o i ln  I Ż e la z a ,  piąułki te używają s ię  specjalnie  i 
szczególnie"przeciw s l tb - t ic io m s k ro fa l ie z a y u i  ,  w  p ie r w s z y c h  p a c z ą t l i a c b  s u c h o t ,  
w  o s ła b ie n iu  o r g a n i s m a ,  iak ró*tni*i we w n y j tk tc ć  wypadkach, gdzie idzie o  o d -  
d i l a l y w a i i i e  n-i krew. w  b łę d n ic y ,  n ie d o s ta tk u  l u b  b r a k u  r e g u l a r n o ś c i  dla przy- 
tyroconia bądź normalnej obfitość krwi, bydż dla wy w,dania i nrognl Owar.ia perjndy 
ezopga jej odpływa. 1693 16—16

UWAGA. Sod-tn żelaza nieozysty albo taki, co ulega rozkładową, je s t  ś rod
kiem lekarskim wątpliwym i drażniącym. Jako  dowód czystościi autentyczności p r a 
w d z iw y c h  P ig u łe k  I t l a a c a r d a  wymagać należy, aby każdy flakonik nosił pie 
czątkę " ze s r e b r a  r e a K o y j n e g o  (argent reactif) z 
własnoręcznym podpisem wynalazcy na etykiecie zielonej,
j a k  o b o k .  —  , -  — .... -  ,

We L w o w i e  jedynie w aptece f  ~ 1
p. P i o t r a  M ik o la sz a . aptekarz rne B « v n a p a r F e - 4 0 .

P r o d u f e t a ,  i  w y r o l a y
F A R M A C E U T Y C Z N E  p .  L E P E R D R I E L

■ »  ym. H E  w a 5 t r
Graix de la Bretonneric, 54.

PONGZOUUY EL AS 1'YGZNE przecie  VA 
ł i łC E S, ilwa rod',uje tkanin, jedna m o 
cno  sc .isknjąrn, 'lrnv. r Ingodna. Pori
czocliy to we Francji są w widkim o 
wzir-cm .

p y r g f u s f a t  ż e l a z a  mumijąc*.
SOLE m n u jąc e  U.AKBÓNATE i (;I'I'R.ATE 

L lFłiiNY, prze-iw

rue Ste
TOILE VE.SIGAN TE, pf '.tuo czerwone, na 

ciągające w.‘/.y'kaiorji, .s/.ylik > i lu:
boleści.

PLASTER zTAPSI.A ;ba. Rebonll ■nu, pr,.. 
parńt wylioMiy, l e c z y  k a r m y  upnie/,y. 
we, i-ierprenia płuc ( tironeliiti i), ren- 
u, Lly-iiuy it(L .

K1TAJKA i PA PIER  E1’ISPA S I ly U E ,  n
t r / y i o u j e  doskonale wezyk a t o i ' jc.

KlT.A.lkA OUŚWIEŻAJ^GA i ELASTY- 
(JZNE GAbEU/.KI ułatw,a j ą e n  r o p i e n i e

GAP-SULES V1DES de LE HUBY, próżne 
powłoki do zażywania nieprzyjemnych 
lekarstw.

TROCINY z  DRZEWA QUASSIA AMARA, 
wyborny środek tonie/my,

KUM PRES,SY papierowe ilft utrzymaniu 
ropienia ran.

-SERRE-BRA.S eh i ty czn - -  udoskonalone,

podagrze i kaujir
n i o w i  p f e l i e r / a

MOUUHES de MILAN.
AMERYKAŃSKIE IMGULKI przeciw po 

d grze.
APTECZKI KIESZONKOWE p. Marinier. 

/.Hwierająee w małej objętości środko 
lekarskie i instrnmerita chirurgiczne 
najpotrzebniejsze.

KIT AJ KI VULNERAIUĘ MARINIER le
czące bez zostawienia  śladów oparzę 
lizny, zadraśuienia, skaleczenia itd.

Dostać można we Lwowie w aptece P IO T H A  MIKO LAS Z.4. 6761 2 3 - 2 4

N o w o  n a ł o ż o n y

skład sukna i modnych towarów wełnianych
pod firma

FOULD & WOMSCH
we Lwowie przy ulicy NiżBzej Karola Ludwika obok cukierni pana 

L. Rotlendera pod 1. 132. 
sprzedaje wszelkie gatunki s u k k a  i m o d n e  t o w a r y  w e łn ia n e ,  na 
ubrania mązkie ,  płaszcze; zarzntki i paletoty damskie, s u k n a  na 
u n i f o rm y  w o j s k o w e ,  tudzież s u k n a  w s z e lk ie g o  r o d z a ju  na  

l ib e r je ,  snkna na podłogę, kołdry i t. p.
po  p r a w d z iw ie  u m ia rk o w a n ych  cenach.

Zamówienia z prowincji usKUteczniają się najrzetelniej.

1800 1 -  3

N o w y  h i t n d e l  k ś i ę t f a r n k i  w y w o z o w y

5 -  Nadzwyczajne zniżenie cen 
I l l n  a j  l e p s s t s y c ł i  k u i ^ ^ e k i ł f

D z i e l  o i i lu b n y c l i . m ie d z io r y tó w ,  k la s y k ó w ,  p o w i e ś c i ,  
b e le tr y s ty k i  i t. d.

w og/emplarzsch nowych, kompleta ch i bez hlędów,

y  po niebywałych dotąd zduoiewijąco mzkich cenach. ^
Z a s a d a  h a n d l u  dostarczać Szanownej publiczności ty lko nowe, kompletne 

i i  i r .  i  i a n i T  • ' h,' ,! błędów dzieła i w razie, g dy  książki podobać sie nie
1 v ł3* w l**D • będą, wymieniać takowe na inne według żądania.

gjpH' 1) G 6tlie 's  Werke, selir eleg. geb., 2) S ch ł l l« r '»  ( Smmtlićho Werke, seb'- 
elrg . geb.. 3) L e s s i n g a  Werke, selir eleg geb.. Ij O e a ts e b e  M iinner  in Wort nnd Bdd 
von der illtestfcn Z e i ł  bis a u f  d ie  J e tz tz e i l ,  m f Ubor 300 prachtgnll auignfiihrten P o r  
t r a i t s ,  feinłtes P » |) i« ,  a l l e  4 W e r k e  z u s a m m e n  n u r  12 fl.! — ) W *  M e y e r ’* n e u e r  
g r o s s e r  l l a o d -A t l a s  d e r  ganze i i  R ró e  IŚ66, o eu es te  A uflage .  in  00 m e iś te rk a f t  un- 
g e m e ib  d eu t i ich en  p r a e b t v o l l  au sg e l i ih r te n  Kartcn, jede K a r tę  ein M e ia te rw e rk  von 
Rayeniteiu, aus dem beifibmten Verlage des bibliographischen Im titn ts  in Hildburghau- 
sen, nebst 12 Seifen stati itiseber E rliu t  )rungen ,Folio -Porm ał,  sauber gebunden nur l i f l . !  
Vorstehender Atlas ist nichtin mehreren Jahren  erschieaen, sondern s a m m f  l i c h e  K a r t e u  
v o n  1808. — r f ł * 1 O eu tsc b e  K u n s t  in W u r t  u n d  Blld. Pracht-Kapferwerk ersten 
Raug -s, mit den prnchtv ilistcn aingefiitirtau Kupfern der ersten nnd besten Kilustler der 
Neuzeit, nebsc T e x t  der besten S.ihriff.steller; in einem Prachtbunde mit raieber Goldrer- 
ziarung und Goldichuitf, nur 5 fl. 69 kr.! — 1’e ie rs t t l i lden .  P, achtkupferwerk mit liun- 
derten von Łęiueri B t a h l s t i c h e n .  F a r‘tf e n d r  ii c k l) i 1 d e r n , Ufcl zscnuicten. nebst »Tex> 
der besten und beliebtesten Schriftłtelier der Nmzeit, 3 Bandę, Hncb-Quart-Formaf. Alle
3 Bde. nur 4 fi.i — C a s a n o v a ’s  Memiireu. Beste deutseba Auśgab t mit sebr vielen Illu- 
strationon, in 17 Biii.leu. nur 14 II.! - 1) S b a k e s p e a r e 's  siimrDtlicbe Werke. Neueste 
deutsebe Ausgabe in 12 Bdo., mit feinen S tih ls tiche  i, iu reich mit Gołd verzierten Ein- 
bfinden, 2) O le  K a lse rb rU d e r .  Ilist. Romaa in 4 Bdn., iiber 1209 Sćiten s t a rk ;  einer 
der s^biiis en bistorischau Romłne d e -N eu :erf  ( tar *11 :in im Ladenoreis 5 Thaler koste tj ,  
beide Werke zusammen nur 5 fl 80 kr.! — 1) K b r a e r  s sg m m t i i e b e  W e r k e  yollstlin- 
dige A utgsbe  ia 2 Bdi 1868 ia einem Praahteinbtnd, 2) D e r  U m gan g  m it  M enseben ,  
s i i t l i e b k e i t s  a n d  K la g h e l t s r e g e l a  beim E m trit t  in die Welt. eine Schnie praktischer 
Ltbsnsweiiheity beide W erze z a s a i n m e a  n u r  2 fi.! — N eues te s  g ro s s e s  ( ! o n v e rs a -  
t ious-L ex ico i i .  y.jllsta id g v j r  A —Z n e u e s te  Auflage. 1869, in sehr starken Bander,  
jeder Band c i .  60) Saiten śt*rk, nur fi fl. 80 kr.! — M exiku . gr. Piachtkupferwerk, ca. 
40 ) Beiten stark, mit sebr viele i pradhty ill a m g  ifiihrten Stahlstichcn, feiustes Pajder, 
nur 2 fl, — D as  b e r i ih m te  H ueh d e r  W e l t  (Stuttgart,  HolTmann^ Praćhtkupferwerk mit 
bnnderteu von Stad! mchen uud colorirteu Kupfern nebit Texf von  den ersten. besten 
SchriftJtellera. nur 3 fl ! -  J W  D e a isc b ia n d .  se in  V olk .  se ine  3 i t ten .  s e ln e  S p r a -  
che, in  C b a r a c t e r b i l d e r n  d a rg e s te l l t .  P r a c h t w e r k  m i t  v ie len  A b u i ld u n g en .  T ra -  
ch ten  a l i e r  V 6 lk e r  D e u ts c h la n d s, L ev ico n s-O e tav ,  ca. 000 rśeiten s t a r k .  s t a t t
4 li. br. nur 2 U- 31 kr.ł — tpĘT D ie Gebeimnisse des Jenseiis, oder. das Leben 
nucił dem Tode. die Berufung und Befragung der Ver3torbeuen dnreb Zeugenaussageu 
uud wirkliche U ate rredau 'eu mit kiirzhch Verstorben u, urkandlieb bestiittigt, 4 starkę 
B5ude, nur 'i fl. 65 kr.! — 1) Die Jesnifen. aus dem Leben and Treiben derselbeu, 2 
starkę OJtav-Bujde, 2) die F reimłur.-r . mu dem Eeb:u uad Treibea derselben, 2 starkę 
Ortav-Biinde, oeide Warae zusammen nm 2 fl. 6ó kr.! — 1) G kenV  natnr-bigtorischer 
Bilder-A tlu  mit 600 pr«chtvoll colorirteo Kupfern, mm <ir g»b. 2) D a j  R a e h B le r  W e l t ,  
oder Umversum. mit 40 p -ichtv.)li a i u g ‘fiihrten Stahlstichen nebst Text. beide Werke 
zus;.mmen nur » ił ! — llegei s ausgew. Werke, 4 Bde„ gr. Uctav. s tatt 6 fl. rh. nur
3 fl. — 1) K a l łs c h m id F s  F re in d w f i r t e rb u e h  n e u e s te  Auflage, circa 20.000 WOrter 
e.-ithaltend, 2) 8cbmidt’d Wttrtarbneh der deutsrhen Sprach?, circa 800 Seiten stark, 3) 
8 t r o d t m a n n 's  H o h an a ,  ein Liebesleben in dar Wildniłs Eleg. geb., alle drei Werke 
zusammm nur 2 fl.34 k r . !— 1) Dr. I,e P ia t .  Das Gescblecbtóeben in der Liebe und Ehe, 
2) G r t in d l ie k e r  H a th g e b e r  liir da i  Leben in and ausser der Ebe. Belehrnng flber die 
Geschlechts-Yerhiiltnisse des Maascben etc. 3) D e r  M ensch  e o n  d e r  W le g e  bis iuiu  
Grabs. Ertahruugen der berflbmtesteu Aerzte in der Kuust das Leben and die Gesand- 
heit der ślensthen za erhalten un I ihre Krankheiten zu hoilen, alle drei tnsmmen nur 
2 fl. 65 kr.! — B y r o n 's  complei Works iu li?o yjlumes, mit feinsteu englischen Sianl- 
iticbeu, nur 3 6 ! — A lb u m  vo n  A n s ich ien  d *r berfihmtesten Staute, ibre Kirchen, Mo- 
numente una Kanstwerke, , u f  2 )  grossen Kapfertafeln (fajne Stahlstiche) in Quart, in 
sehr eleghnlem. laich mit Gold yerziertem Carton, nur 1 fl. 80 kr.! — G 6 th e 's  Abhan 
dluśg flber d ie  F lJhe  f war bis je tzt gantlieb vergrllT;n) mit snhr vielen p ik a n te n  Abbil 
dungen, feinsfes Pap er, sehóner, gro3ser D-uik , n i r 3  fl.! — D r .  H en th .  D ie  F o r ł -  
p i l a n z o n g  d e s M e n s e h e n ,  *bh ing igvon  dem freien Willen beuler Geschlechter, mit vielen 
Abbilduugeu, aur 3 fl ! — 1) Gric s in g e r  d ie  a l i e  B r a a e r r l  oder C lr im m al-M y ste r len  
von N e w y o r J ^ ^ starka Bfinde, Ober 10)0 Seiten stark. •;) B m ig ra a te n - G e s e h le h le n  *us 
d»m A m e r i ^ ^ H b e n  Li?ben, ‘̂ s t t r k e  Bd). B aiie  Werke zusammen nur 3 f..! (N abenste - 
hende b e i d ^ ^ ^ B  śchildfrn in noy.dlistiscł.er Form, docb durebaus wahrheisgetreu die 
Zuśtitnde — 1) Tang- AiDOm fil- 1889 Die nm esten  and oeliebżćsteti' Tiinze
flir P iau o fo H P T tf ió tsn d ,  2) N eu er  l l a u s s c h a t r  fil.- die Jugend . beraasgegeben voo den

sten. besten Schriftstellera, die sclió iston E^zShlangen enthaltend, unter Anderen Le- 
b 'ns-Be8cnreibuugen, aua der Liiade77 und V olkerkm de ete. etc.,  gross Octav. flber 600 
Seiten stark, m;t vielen Abbildungen. eleg gab . beide ansammen nnr 3 fl.! — N enesie  
p o p u lf l rc  Naturgeschićhte der drei R iiche, Uber 600 Seiten Test.  uud mit Uber 300 pracht- 
y .11 colorirter Kupiern, iu reich mit (t )ld yarzlertem Einbandc, imr 3 fl.! — S a m u ó i in g  
d e r  p ik a n t e s t e n  Und in i e re s s a n te s te c  damburger Novalleu, 20 starkę Ootav-Baoda, 
unter Auderm-. Unter dem Sehteier der Naeht, Eine Da go ypm Stande, Die Ehrenmainer,  
Im Hofe uud am Hufe, Zwoi Zbgiing) des grauen H%us9s etc. etc., sammtlicb hbsbst pi- 
kant, alle 20 BSnde etatt 39 Tbaler n ir 19 fl ! — S a n rm lu n g  der interasaantesten, be- 
steu und neuesten Romans, herausgrgeben vou deu bssten SchrlftJtełlftrn der Nonteit, wie 
Sophie Schwarz Alfred Meissner, Edmund Hiłfer, Braddon, Georga Heaekiel etc.,  d ‘eselbe 
enthfllt mehr alg wie 30 cinzelne Banie Romanę. 4 Hoch-Daart-Błude, znsatnmen nur
4 fl.! — D r.  H e in r ich .  D ie  geh e im e  ll llC e, H a th g e b e r  in  a lle ti  g e seh le ch t l ie h en  
K r n n k b e i t e a  Lcbst Anhang vor Recep eu znr griindlichen Selbsfheilang versiegelt, nar 
2 8. — Dr. GnlloLs Hambargiscbc (Jbiontk ?ou der altesteu Zeit his suf die Neuzeit, 3 
Starkę gr. Oets-p-Bflade nu t  3 *fl. t> W,!

R p / n ł f l t n i p  otrzymuje każdy przy zamówienia na 4 złr. nader zajmujące i
l ) ( / a p i a u i i c  dowcipne „Hamburgskie powieści." Przy aamówieniach na 12 złr. 

Uuiwcrsura, lub Księgę świata, przepyszne dzieło z 40 prześlicinemi drzeworytami wraz 
z tekstom. Przy większych zamówieniach miedzioryty, khtsyozne dzieła i t. d.

A v I S  Ksżde zamówienie wykonywa się szybko wedłng wskazania 
r że w szystkie książki są nowe. kom pletne i bez błędów, 

p o r ę r z n m  r a ł  jeszcze, / s ła s z a ć  sie t j lk o  wprost do księgarni wywozowej

S .  A .  M e y e r ,
i h e r  -  E  x  p o r  t  e u  r  in  H a m b u r g  A l t e r  S t e i n w e g  57.

K sią żk i  są  wuinw od eta  i podatku . * W Ę
Ponieważ zaliczka po ztow* do e. k. Austr iackiego państw* ote jes t tu dozwolony, 

przeto uprasza się przy zamówienia dołąezse nnlcżyfość w gotówce.  164:1 1 1

B ti o

Rty& n& jćwtaźszalf& i Precz I  bieiidłami!
Oii* c. k. rządu nnjw. uprzyw.

k P u l c h e r y n ,
SL- sprawia że skóra przybiera barwę n a tu r a l n a ,  i y w ą  i ed risprawia że skóra przybiera barwę n a tu r a l n ą ,  ż y w ą  I z d r o 

w ą ,  chociażby ją  dawno straciła była, usuwe wszelkie obrzy 
dliwe nieszystośei nabkórne. tudzież płeć pożółkłą i bladą. 
Nawet skórze, przez zaniedbanie zwiędui*łęj i niepokażnej,  
przywraca bezzwłoczni j czystość naturalną i świeżość mło
docianą. 1704 18—?

Flakon oryginalny wraz z przepisem używania 1 z| r , 59 c t., 1 flakon na próbę 80 ct.

EtHycuuEsencjaCatsclma do ost iS.
G ł ó w t i y  s k ł a d  c .  k .  w y ł ą c z n i e  u p r z y w .  f a b r y k i  P u l c h e r y u u  

vv W ie d n iu ,  S ta d t ,  l l a l lg a s s e  \ r .  4, ( o b o k  H a n h e o s te in g a s s e l .
We LWOWIE dostać możfia w aptece Z Y G M IW T A  H D C K E H  1 i w handlach galan
teryjnych F  r a  n o i s z k  a Ł h r l i c h a  i I g n a c a  H e r  e o k  a . w Kołomyj* w apte

ce M a k s .  N o w i c k  i e go.
D t ia t a n ie  oparte na podstawie nainowszych b a d a ń  n a u k o w y c h .

Wydawca: Witelik W. fitnoebowaki.
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